
 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.406 

               (protokols Nr.13, 1.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā A. Š. 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 3.jūlijā saņemts iesniegums Nr.2.7.9/SAN-1738 no 

A.Š. par uzņemšanu dzīvokļu maiņas rindā. 2020.gada 17.jūlijā Dzīvokļu komisijas sēdē tika 

izskatīts A.Š. iesniegums un atkārtoti iesniegums skatīts 2020.gada 14.augustā.  

Pamatojoties uz likumu „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 24.pantu, 

ņemot vērā Dzīvokļu komisijas ieteikumu (Protokols Nr.108), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt A.Š. (dzim. 1951.) (ģim. 1 pers.) dzīvokli Nr.14 Kalnu ielā 7, Kūdrā,  Aizputes 

pagastā, Aizputes novadā, kop.pl. 32,9 m2. 

2. Uzdot A.Š. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA “Aizputes nami” 

dzīvokļa īres līgumu. 

3. Uzdot A.Š. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA “Aizputes komunālais 

uzņēmums” līgumu par pakalpojumiem. 

4. Uzdot A.Š. viena mēneša laikā atbrīvot un nodot SIA ”Aizputes nami” dzīvokli Jāņa 

ielā 4-9, Aizputē. 

5. Izslēgt A.Š. no palīdzības reģistra maiņas rindas Nr.14. 

6. Brīdināt A.Š., ka pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi atsavināmas 

dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

Gaida Zvirbule, dzivoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


2 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                           Nr.407 

               (protokols Nr.13, 2.§) 

 

Par personas pārcelšanu un citas dzīvojamās telpas ierādīšanu  

 

Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 7.augustā tika izskatīts jautājums par brīvu 

dzīvokļu piedāvājumu Dz.B., jautājums atkārtoti izskatīts 2020.gada 14.augustā.  

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 291.pantu, ņemot vērā Dzīvokļu 

komisijas ieteikumu (Protokols Nr.108), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

7. Izīrēt Dz. B. (dzim. 1951.) dzīvokli Nr.9 Kuldīgas ielā 24, Aizputē, Aizputes novadā, 

kop.pl. 40,20 m2. 

8. Uzdot Dz.B. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA “Aizputes nami” 

dzīvokļa īres līgumu. 

9. Uzdot Dz.B. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA “Aizputes komunālais 

uzņēmums” līgumu par pakalpojumiem. 

10. Uzdot Dz.B. viena mēneša laikā atbrīvot un nodot SIA “Aizputes nami” dzīvokli 

Raiņa bulvārī 7-11, Aizputē. 

11. Izslēgt Dz.B. no palīdzības reģistra vispārējās rindas (Aizputes pilsēta) Nr.22. 

12. Brīdināt Dz.B., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi atsavināmas 

dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

13. Uzdot Aizputes novada Pašvaldības policijai sadarbībā ar SIA “Aizputes nami” 

nodrošināt Dz.B. pārvietošanu uz dzīvokli Nr.9 Kuldīgas ielā 24, Aizputē, Aizputes 

novadā. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

Gaida Zvirbule, dzivoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


3 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                           Nr.408 

               (protokols Nr.13, 3.§) 

 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pārtraukšanu ar J. V. 

 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.augustā tika izskatīts 

J.V. (dzim.1964.) iesniegums, kas 2020.gada 13.augustā saņemts Aizputes novada domē 

reģ.Nr.2.7.9/SAN-2044 atteikums no pašvaldības dzīvokļa Saules ielā 5-70, Aizputē, 

Aizputes novadā īres tiesībām. 

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, ņemot vērā Dzīvokļu 

komisijas ieteikumu (Protokols Nr.108), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. J.V. vienoties ar pakalpojumu sniedzējiem par parādu samaksu. 

2. Lauzt īres līgumu ar J.V. (dzim. 1964.) par dzīvokļa Nr. 70 Saules ielā 5, Aizputē, 

Aizputes novadā īri ar 2020.gada 17.augustu. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

Gaida Zvirbule, dzivoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


4 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                           Nr.409 

               (protokols Nr.13, 4.§) 

 

Par J. P. reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 

 Aizputes novada domē 2020.gada 29.jūlijā saņemts J. P. (dzim.2002.) iesniegums 

Nr.2.7.9/SAN-1932, kurā informē, ka 2020.gada 4.novembrī  sasniegs pilngadību un beigsies 

ārpusģimenes aprūpe.  

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.augustā. 

Pamatojoties uz likuma” Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo 

daļu, 14. panta pirmās daļas 3.punktu un Ministru Kabineta 2005.gada 15.novembra  

noteikumu Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušam bērnam, kurš ir ārpus ģimenes aprūpē, bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš 

ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās ” 23.punktu un 28.punktu 

un ņemot vērā Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr.108) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt J.P. (2002.), (ģim. 1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  pirmās grupas  reģistra (Aizputes pilsēta) rindā ar numuru 5. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


5 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                           Nr.410 

               (protokols Nr.13, 5.§) 

 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārslēgšanu ar K. R. 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 6.augustā saņemts K. R. (dzim. 1986.), iesniegums 

reģ. Nr.2.7.9/SAN – 996, kurā lūdz noslēgt īres līgumu par pašvaldības dzīvokli sakarā ar 

īrnieces pārcelšanos, iesniegumam pievienots dzīvojamās telpas 2018.gada 1.jūnija īres 

līgums Nr. 41/2018.  

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.augustā. 

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 8.pantu, ņemot vērā Dzīvokļu 

komisijas ieteikumu (Protokols Nr. 108), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt dzīvokļa Nr.13 Ganību gatvē 3, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, īres 

līgumu ar K. R. (dzim. 1986.), ģim.3 personas – M. R. (2005.), S. R.(2009), kop.pl. 

33,0 m2. 

2. K.R. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA ”Aizputes nami” dzīvokļa īres 

līgumu uz 3 (trīs) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

3. K.R. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar Kazdangas pagasta pārvaldi līgumu par 

komunāliem pakalpojumiem. 

4. Brīdināt K.R., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

Gaida Zvirbule, dzivoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


6 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                           Nr.411 

               (protokols Nr.13, 6.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā L. S. 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 19.augustā saņemts L. S.(dzim. 1981.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.1.11-2/SAN –2106), kurā pieņem piedāvāto dzīvokli palīdzībai dzīvokļu jautājuma 

risināšanā.  

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4 punktu, 

ņemot vērā Dzīvokļu komisijas ieteikumus ( Protokols Nr.108), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt L.S. (dzim. 1981.) dzīvokli Nr.4 Pasta ielā 7, Aizputē, Aizputes novadā, kop.pl. 

45,8 m2. 

2. L.S. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA “Aizputes nami” dzīvokļa īres 

līgumu. 

3. L.S. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA “Aizputes komunālais uzņēmums ” 

līgumu par pakalpojumiem. 

4. Izslēgt L.S.  no palīdzības reģistra vispārējās grupas rindas ar numuru 15 (Aizputes 

pilsēta). 

5. Brīdināt L.S., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi 

atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

Gaida Zvirbule, dzivoklu.komisija@aizpute.lv 
 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


7 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.412 

               (protokols Nr.13, 7.§) 

 

Par atļauju personai deklarēt dzīvesvietu pašvaldības dzīvoklī faktiskajā dzīvesvietā  

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 7.augustā saņemts M. B. (dzim. 1969.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9/SAN – 2000), kurā lūdz atļaut personai deklarēt dzīvesvietu pašvaldības 

dzīvoklī.    

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.augustā. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3. panta 1. daļu, ņemot vērā Dzīvokļu 

komisijas (Protokols Nr.59) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

atļaut deklarēt dzīvesvietu G. H. (dzim. 1941.) pašvaldības dzīvoklī Cepļa ielā 4-18, 

Aizputē, Aizputes novadā pie M.B. ( dzim.1969.). 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs :           Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Dzīvokļu komisija 

Gaida Zvirbule, dzivoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


8 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                           Nr.413 

               (protokols Nr.13, 8.§) 

 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārslēgšanu ar S. S. 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 21.jūlijā saņemts S. S. (dzim. 1962.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9/SAN – 1859), kurā lūdz noslēgt īres līgumu par pašvaldības dzīvokli sakarā ar 

īrnieka nāvi, iesnieguma pievienots dzīvojamās telpas īres līgums.  

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.augustā. 

Pamatojoties uz likumu “Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Dzīvokļu komisijas ieteikumu (Protokols Nr. 108), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

5. Noslēgt dzīvokļa Nr.4 Kalvenes ielā 21, Aizputē Aizputes novadā, īres līgumu ar S. S. 

(dzim. 1962.), kop.pl. 46,09 m2. 

6. S.S. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA ”Aizputes nami” dzīvokļa īres 

līgumu uz 3 (trīs) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

7. S.S. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA ”Aizputes komunālais uzņēmums” 

līgumu par komunāliem pakalpojumiem. 

8. Brīdināt S.S., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Dzīvokļu komisija 

Gaida Zvirbule, dzivoklu.komisija@aizpute.lv 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


9 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                           Nr.414 

               (protokols Nr.13, 9.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā U. B. 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 5.augustā saņemts U. B. (dzim. 1982.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9/SAN – 1982), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā.  

 Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.augustā. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 

“Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4 punktu, 

ņemot vērā Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 108) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt U.B. (1982), (ģim. -1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  vispārējās grupas reģistra ( Aizputes pilsēta) rindā ar numuru 25. 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 
 

 

 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


10 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.415 

               (protokols Nr.13, 10.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā V.P. 

 

 Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 24.augustā atkārtoti, sakarā ar saņemto 

atteikumu, tika izskatīts jautājums par brīvā dzīvokļa Raiņa bulvārī 6-27, Aizputē, Aizputes 

novadā piedāvāšanu īrei pamatojoties uz Novada attīstības komitejas sēdes 2020.gada 

19.augusta Protokolu Nr.8.  

 Aizputes novada domē 2020.gada 25.augustā saņemts V. P. (dzim. 1990.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9/SAN – 2155), kurā  pieņem piedāvāto dzīvokli palīdzībai dzīvokļu jautājuma 

risināšanā.  

 Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4. 

punktu, ņemot vērā Dzīvokļu komisijas ieteikumus (Protokols Nr.113), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt V. P. (dzim. 1990.) ģimenē 3 personas- dēls R. (dzim. 2010.) un meita A. 

(dzim.2012.) dzīvokli Nr.27 Raiņa bulvārī 6, Aizputē Aizputes novadā, kop.pl. 47,04 

m2. 

2. V.P. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa  īres 

līgumu. 

3. V.P. līdz 2020.gada 15.septembrim noslēgt ar SIA Aizputes komunālais uzņēmums” 

līgumu par pakalpojumiem. 

4. Izslēgt V.P. no palīdzības reģistra vispārējās grupas rindas ar numuru 4 (Aizputes 

pilsēta). 

5. Brīdināt V.P., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi 

atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


11 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.416 

               (protokols Nr.13, 11.§) 

  

Par zemes iznomāšanu garāžas Nr.78 

Ezera iela 12, Aizputē, uzturēšanai 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 12.augustā saņemts V. K. Nr.2.1.11-2/SAN-2032 

iesniegums par zemes nomu uz garāžu Nr.78, Ezera ielā 12, Aizputē uzturēšanai un A. M. 

rakstisku Nr.2.1.11-.2/SAN-2033 iesniegumu par atteikšanos no zemes nomas garāžai Nr. 78, 

Ezera ielā 12, Aizputē. Ņemot vērā iesniegumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt zemes nomas līgumu ar A. M. par garāžas Nr.78, Ezera ielā 12, Aizputē 

uzturēšanu ar 2020.gada 31.decembri. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar V. K., dzīvo Ezera ielā 5-2, Aizputē, Aizputes novadā par 

garāžas Nr.78,  Ezera ielā 12, Aizputē, uzturēšanai  piesaistīto platību 25 m²,  ar 

2021.gada 1.janvāri. 

3. Noteikt zemes nomas maksu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

17. punktu zemes noma par apbūvētu  zemes gabalu gadā  ir 1.5% no kadastrālās vērības 

(bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto € 28.00 (divdesmit astoņi euro bez 

PVN). 

4. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus.  

5. V. K. zemes nomas līgumu noslēgt 2 (divu) nedēļu laikā pēc lēmuma saņemšanas. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                     Juris Grasmanis

  

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

  

mailto:dome@aizpute.lv


12 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.417 

               (protokols Nr.13, 12.§) 
 

  

 Par zemes nomas līguma platību palielināšanu A. V. Brīvības ielā 38 zemes vienības 

64050050033 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 15.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1811 

reģistrēts A.V. iesniegums par zemes nomas līguma platības palielināšanu par zemi Brīvības 

ielā 38. Zemes nomas līgums par Brīvības ielu 38, Aizputē, kadastra apzīmējums 

64050050033, daļu 1380 m2 platībā ar Nr.2.7.2/TEZN-863 noslēgts 2019.gada 11.novembrī 

un ir spēkā līdz 2025.gada 31.decembrim. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 17.jūlijā 

sagatavojusi Vienošanos par grozījumiem nekustamā īpašuma nomas līgumam 

Nr.2.7.2/TEZN-863 par nomas platību palielināšanu uz 2500 m2 ar 2021.gada 1.janvāri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Vienošanos par grozījumiem zemes nomas līgumam ar A. V. par zemes 

nomas platības palielināšanu Brīvības ielā 38, Aizputē, Aizputes nov., LV-3456, kadastra 

apzīmējums 64050050033 daļu 2500 m² platībā iznomāšanu ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

  

mailto:dome@aizpute.lv


13 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.417, 12.§ 
 

Brīvības iela 38, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr. 64050050033, platībā 2500 m2 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

  



14 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.418 

               (protokols Nr.13, 13.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu un platības palielināšanu A.L. Zvaigžņu ielas 

4A zemes vienības 64050060115 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 3.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1565 

reģistrēts A. L. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu par zemi Zvaigžņu ielā 4A. 

Zemes nomas līgums par Zvaigžņu ielas 4A, Aizputē, kadastra apzīmējums 64050060115, 

daļu 40 m2 platībā ar Nr.2.7.1/353 noslēgts 2015.gada 20.novembrī un ir spēkā līdz 2020.gada 

31.decembrim. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 25.jūnijā sagatavojusi nekustamā 

īpašuma nomas līgumu Nr. 2.7.2/TEZN-154 par nomas platību 80 m2 iznomāšanu no 

2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu ar A. L. par zemes nomu Zvaigžņu ielā 4A, Aizputē, 

Aizputes nov., LV-3456, kadastra apzīmējums 64050060115 daļu 80 m² platībā 

iznomāšanu ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

  

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

mailto:dome@aizpute.lv


15 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.418, 13.§ 
 

Zvaigžņu iela 4A, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr. 64050060115, platībā 80 m2 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

  



16 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.419 

               (protokols Nr.13, 14.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu slēgšanu ar E. J. Kalvenes ielā 80B zemes vienības 

64050110106 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 17.jūnijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-2017 

reģistrēts E. J. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Kalvenes ielā 80B, 

Aizputē, kadastra apzīmējums 64050110106, platībā 430 m2. Nekustamā īpašuma nodaļa 

2020.gada 29.jūnijā sagatavojusi nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr. 2.7.2/TEZN-156 par 

minētās nomas platības iznomāšanu no 2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu ar E. J. par zemes nomu Kalvenes ielā 80B, Aizputē, 

Aizputes nov., LV-3456, kadastra apzīmējums 64050110106 daļu 430 m² platībā 

iznomāšanu ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


17 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.419, 14.§ 
 

Kalvenes iela 80B, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr. 64050110106, platībā 430 m2 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

  



18 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.420 

               (protokols Nr.13, 15.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu un platību palielināšanu E.S. Kalvenes ielas 16C 

zemes vienības 64050100216 daļu un Jura Mātera ielas 60 zemes vienības 64050070157 

daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 10.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1772 

reģistrēts E.S. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu un palielināšanu par zemi 

Kalvenes ielā 16C un Jura Mātera ielā 60. Zemes nomas līgums par Kalvenes ielā 16C, 

Aizputē, kadastra apzīmējums 64050100216 daļu 150 m2 un Jura Mātera ielā 60, Aizputē, 

kadastra apzīmējums 64050070157 daļu 140 m2 platībā ar Nr.2.7.1/245 noslēgts 2015.gada 

26.augustā un ir spēkā līdz 2020.gada 31.decembrim. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 

16.jūlijā sagatavojusi nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr. 2.7.2/TEZN-164 par zemes 

nomas Kalvenes ielā 16C platībā 420 m2 un Jura Mātera ielā 60 platībā 340 m2 pagarināšanu 

no 2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu ar E. S. par zemes nomu Kalvenes ielā 16C, Aizputē, 

Aizputes nov., LV-3456, kadastra apzīmējums 64050100216 daļu 420 m² platībā un Jura 

Mātera ielā 60, Aizputē, kadastra apzīmējums 64050060115 daļu 340 m2 platībā 

pagarināšanu ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

  

mailto:dome@aizpute.lv


19 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.420, 15.§ 
 

Kalvenes iela 16C, Aizpute, Aizputes nov., kadastra apzīmējums 64050100216, platība 

420 m2 

 
 

Jura Mātera iela 60, Aizpute, Aizputes nov., kadastra apzīmējums 64050070157, platība 340 

m2 

 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  



20 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.421 

               (protokols Nr.13, 16.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu slēgšanu ar I. M. Raiņa bulvārī 52 zemes vienības 

64050030066 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 15.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1810 

reģistrēts I. M. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Raiņa bulvārī 52, 

Aizpute,  kadastra apzīmējums 64050030066. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 17.jūlijā 

sagatavojusi nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr. 2.7.2/TEZN-171 par nomas platību 400 

m2 iznomāšanu no 2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu ar I. M. par zemes nomu Raiņa bulvārī 52, Aizputē, 

Aizputes nov., LV-3456, kadastra apzīmējums 64050030066 daļu 400 m² platībā 

iznomāšanu ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

  

mailto:dome@aizpute.lv


21 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.421, 16.§ 
 

Raiņa bulvāris 52, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr.64050030066, platībā 400 m2 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

  



22 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.422 

               (protokols Nr.13, 17.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu slēgšanu ar Ī. K. Upes ielā 5A zemes vienības 64050100076 

daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 10.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1781 

reģistrēts Ī. K. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu par zemi Upes ielā 5A, 

Aizpute, kadastra apzīmējums 64050100076. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 16.jūlijā 

sagatavojusi nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr. 2.7.2/TEZN-166 par nomas platību 124 

m2 iznomāšanu no 2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu ar Ī. K. par zemes nomu Upes ielā 5A, Aizputē, Aizputes 

nov., LV-3456, kadastra apzīmējums 64050100076 daļu 124 m² platībā iznomāšanu ar 

2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

mailto:dome@aizpute.lv


23 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.422, 17.§ 
 

Upes iela 5, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr. 64050100076, platībā 124 m2 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

  



24 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.423 

               (protokols Nr.13, 18.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu slēgšanu ar A. J.V. Raiņa bulvārī 52 zemes vienības 

64050030066 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 2.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1730 

reģistrēts A. J. V. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Raiņa bulvārī 52, 

Aizpute, kadastra apzīmējums 64050030066. Zemes nomas līgums ar A. J. V. par zemes 

nomu Sakas ielā 19A, Aizputē, kadastra apzīmējums 64050030052, daļu 1925 m2 platībā ar 

Nr.2.7.2/56 noslēgts 2018.gada 22.martā un ir spēkā līdz 2023.gada 31.decembrim. Aizputes 

novada dome aicināja izvēlēties citu zemi mazdārziņam ar 2021.gadu, sakarā ar 2020.gada 

29.aprīļa domes sēdē pieņemto lēmumu Nr.203 “Par zemes vienības Sakas ielā 19A, Aizputē 

sadalīšanu un robežu precizēšanu”. Saskaņā ar Aizputes novada domes teritorijas plānojumu 

2012 - 2023.gadam zemes vienība atrodas centra apbūves teritorijā un tās piemērotākā 

izmantošana ir mazstāvu dzīvojamo māju apbūve, kur apbūves gabali tiks pārdoti atklātā 

izsolē. 

 Nekustamā īpašuma nodaļa ir ierādījusi zemes gabalu Raiņa bulvārī 52, Aizpute, 

kadastra apzīmējums 64050030066 un 2020.gada 16.jūlijā sagatavojusi nekustamā īpašuma 

nomas līgumu Nr. 2.7.2/TEZN-165 par nomas platību 532 m2 iznomāšanu no 2021.gada 

1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu ar A. J. V. par zemes nomu Raiņa bulvārī 52, Aizputē, 

Aizputes nov., LV-3456, kadastra apzīmējums 64050030066 daļu 532 m² platībā 

iznomāšanu ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145  

mailto:dome@aizpute.lv


25 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.423, 18.§ 
 

Raiņa bulvāris 52, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr.64050030066, platībā 532 m2 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

  



26 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.424 

               (protokols Nr.13, 19.§) 
 

  

 Par zemes nomas līguma platību palielināšanu V. K. Kalvenes ielā 16C zemes vienības 

64050100216 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 10.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1771 

reģistrēts V. K. iesniegums par zemes nomas līguma platības palielināšanu par zemi Kalvenes 

ielā 16C. Zemes nomas līgums par Kalvenes ielu 16C, Aizputē, kadastra apzīmējums 

64050100216, daļu 800 m2 platībā ar Nr.2.7.1/TEZN-48 noslēgts 2017.gada 20.jūlijā un ir 

spēkā līdz 2023.gada 31.decembrim. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 13.jūlijā 

sagatavojusi Vienošanos par grozījumiem nekustamā īpašuma nomas līgumam Nr. 

Nr.2.7.1/TEZN-48 par nomas platību palielināšanu uz 824 m2 ar 2021.gada 1.janvāri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Vienošanos par grozījumiem zemes nomas līgumam ar V. K. par zemes 

nomas platības palielināšanu Kalvenes ielā 16C, Aizputē, Aizputes nov., LV-3456, 

kadastra apzīmējums 64050100216 daļu 824 m² platībā iznomāšanu ar 2021.gada 

1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 
 Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

mailto:dome@aizpute.lv


27 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.424, 19.§ 
 

Kalvenes ielā 16C, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr. 64050100216, platībā 824 m2 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

  



28 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.425 

               (protokols Nr.13, 20.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu ar G. K. uz Kazdangas pagasta, “Klētnieki”  

zemes vienības 64680050048 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 13.augustā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-2043 

reģistrēts G. K. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu palīgsaimniecības 

uzturēšanai Kazdangas pagasta  “Klētnieki” zemes vienībā 64680050052 platībā 0,40 ha.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās 

daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem noteikumiem Nr.4 

“Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu nomas 

maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar G. K., personas kods ******-*****, uz „Klētnieki” 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64680050048  0,40 ha platībā. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, ka 

minimālā nomas maksa ir 7,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus.  

4. Zemes noma noteikta uz laiku - 5 gadi. 

5. Gitai Krūmiņai zemes nomas līgumu noslēgt divu nedēļu laikā pēc lēmuma saņemšanas.  

6. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

  

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 
  

mailto:dome@aizpute.lv


29 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.425, 20.§ 
 

Klētnieki, Kazdangas pag., Aizputes nov., kadastra apz. 64680050048, platība 0,40 ha 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

  



30 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.426 

               (protokols Nr.13, 21.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu ar I. S. uz Kazdangas pagasta, “Līvānu lauks”  

zemes vienības 64680050052 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 19.jūnijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1656 

reģistrēts I. S. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu palīgsaimniecības 

uzturēšanai Kazdangas pagasta “Līvānu lauks” zemes vienībā 64680050052 platībā 0,16 ha. 

Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 3.jūlijā  sagatavojusi nekustamā īpašuma nomas 

līgumu Nr. 2.7.2./TEZN-160 par nomas platību 0,16 ha iznomāšanu no 2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TENZ-160 ar I. S. par palīgsaimniecības zemes 

nomu Kazdangas pagasta “Līvānu lauks” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  

64680050052  platībā 0,16 ha ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

  

mailto:dome@aizpute.lv


31 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.426, 21.§ 
 

 

Līvānu lauks, Kazdangas pag., Aizputes nov., kadastra apz. 64680050052, platība 0,16 ha 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 
  



32 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.427 

               (protokols Nr.13, 22.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu slēgšanu ar J. G. uz Lažas pagasta, “Apriķu Krastiņi” zemes 

vienības 64720080163 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 13.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1788 

reģistrēts J. G. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu palīgsaimniecības uzturēšanai 

Lažas pagasta “Apriķu Krastiņi” zemes vienībā 64720080163 platībā 0,088 ha. Nekustamā 

īpašuma nodaļa 2020.gada 16.jūlijā sagatavojusi nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr. 

2.7.2./TEZN-167 par nomas platību 0,088 ha iznomāšanu no 2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TENZ-167 ar J. G. par palīgsaimniecības zemes 

nomu Lažas pagasta “Apriķu Krastiņi” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  

64720080163  platībā 0,088 ha ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145, evija.sneidere@aizpute.lv 

 

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:evija.sneidere@aizpute.lv


33 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.427, 22.§ 
 

 

Apriķu Krastiņi, Lažas pag., Aizputes nov., kadastra apz. 64720080163, platība 0,088 ha 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



34 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.428 

               (protokols Nr.13, 23.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu slēgšanu ar L. J. uz Lažas pagasta, “Apriķu Krastiņi”  zemes 

vienības 64720080163 daļu 

 

Aizputes novada dome veicot inventarizāciju palīgsaimniecību teritorijā Lažas pagastā 

“Apriķu Krastiņi” zemes vienībā 64720080163, konstatēja nepagarinātu zemes nomas līgumu 

L. J. Pēc uzaicinājuma noslēgt zemes nomas līgumu, Aizputes novada domē 2020.gada 

15.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1814 reģistrēts L. J. iesniegums par zemes nomas 

līguma slēgšanu palīgsaimniecības uzturēšanai Lažas pagasta “Apriķu Krastiņi” zemes 

vienībā 64720080163 platībā 0,05 ha. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 17.jūlijā 

sagatavojusi nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr. 2.7.2./TEZN-170 par nomas platību 0,05 

ha iznomāšanu no 2020.gada 14.jūlija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TENZ-170 ar L. J. par palīgsaimniecības zemes 

nomu Lažas pagasta “Apriķu Krastiņi” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  

64720080163  platībā 0,05 ha ar 2020.gada 14.jūliju. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

mailto:dome@aizpute.lv


35 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.428, 23.§ 
 

 

Apriķu Krastiņi, Lažas pag., Aizputes nov., kadastra apz. 64720080163, platība 0,05 ha 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 
 

  



36 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.429 

               (protokols Nr.13, 24.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu ar L. M. uz Kazdangas pagasta, “Līvānu lauks” 

zemes vienības 64680050052 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 10.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1773 

reģistrēts L. M. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu palīgsaimniecības 

uzturēšanai Kazdangas pagasta “Līvānu lauks” zemes vienībā 64680050052 platībā 0,04 ha. 

Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 13.jūlijā sagatavojusi nekustamā īpašuma nomas 

līgumu Nr. 2.7.2./TEZN-163 par nomas platību 0,04 ha iznomāšanu no 2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TENZ-163 ar L. M. par palīgsaimniecības 

zemes nomu Kazdangas pagasta “Līvānu lauks” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  

64680050052  platībā 0,04 ha ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


37 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.429, 24.§ 
 

 

Līvānu lauks, Kazdangas pag., Aizputes nov., kadastra apz. 64680050052, platība 0,04 ha 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 
 

  



38 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                       Nr.430 

               (protokols Nr.13, 25.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu slēgšanu ar O. D. uz Lažas pagasta, “Apriķu Krastiņi”  zemes 

vienības 64720080163 daļu 

 

Aizputes novada dome veicot inventarizāciju palīgsaimniecību teritorijā Lažas pagastā 

“Apriķu Krastiņi” zemes vienībā 64720080163, konstatēja nepagarinātu zemes nomas līgumu 

O. D. platībā 0,11 ha. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 7.jūlijā sagatavojusi nekustamā 

īpašuma nomas līgumu Nr. 2.7.2./TEZN-161 par nomas platību 0,11 ha iznomāšanu no 

2020.gada 6.jūlija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TENZ-161 ar O. D. par palīgsaimniecības 

zemes nomu Lažas pagasta “Apriķu Krastiņi” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  

64720080163  platībā 0,11 ha ar 2020.gada 6.jūliju. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


39 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.430, 25.§ 

 

 

Apriķu Krastiņi, Lažas pag., Aizputes nov., kadastra apz. 64720080163, platība 0,11 ha 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 
 

  



40 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.431 

               (protokols Nr.13, 26.§) 
 

  

 Par zemes nomas līguma platības palielināšanu I. L. Cīravas pagasta “Mazdārziņi” 

zemes vienības 64480050181 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 15.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1813 

reģistrēts I. L. iesniegums par zemes nomas līguma platības palielināšanu Cīravas pagasta 

“Mazdārziņi” zemes vienībā 64480050181 platībā 0,05 ha. Zemes nomas līgums par 

“Mazdārziņi”, Cīravas pagasts, kadastra apzīmējums 64480050181 0,03 ha platībā ar 

Nr.2.7.2/TEZN-811 noslēgts 2019.gada 15.oktobrī un ir spēkā līdz 2023.gada 31.decembrim. 

Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 17.jūlijā sagatavojusi Vienošanos par grozījumiem 

nekustamā īpašuma nomas līgumam Nr. 2.7.2./TEZN-811 par nomas platības maiņu no 0,03 

ha uz 0,05 ha iznomāšanu no 2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Vienošanos par grozījumiem zemes nomas līgumam ar I. L. par platības 

palielināšanu palīgsaimniecībai Cīravas pagasta “Mazdārziņi” zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu  64480050181 platībā 0,05 ha ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 
 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 
  

mailto:dome@aizpute.lv


41 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.431, 26.§ 
 

 

Mazdārziņi, Cīravas pag., Aizputes nov., kadastra apz. 64480050181, platība 0,05 ha 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 
 

  



42 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.432 

               (protokols Nr.13, 27.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu U. B. uz Lažas pagasta, “Apriķu Krastiņi” 

zemes vienības 64720080078 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 10.augustā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-2001 

reģistrēts U. B. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu mazdārziņa uzturēšanai un 

platības palielināšanu Lažas pagasta “Apriķu Krastiņu” zemes vienībā 6472 008 0072. U. B. 

līdz šim iznomājis 0.05 ha, bet ar 2021.gada 1.janvāri nomāto platību vēlas palielināt līdz 0,2 

ha. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 11.augustā  sagatavojusi nekustamā īpašuma 

nomas līgumu Nr. 2.7.2./TEZN-172 par  jauno nomas platību 0,2 ha,  no 2021.gada 1.janvāra 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TENZ -173 ar U. B. par mazdārziņa zemes 

nomu Lažas pagasta “Apriķu Krastiņi” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  6472 008 

0078  0,2 ha platībā ar 2021.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste  

M.Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


43 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.432, 27.§ 
 

 

Apriķu Krastiņi, Lažas pag., Aizputes nov., kadastra apz. 64720080078, platība 0,2 ha 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 
 

  



44 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.433 

               (protokols Nr.13, 28.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu Dārza ielā 5A, Aizputē 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 22.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1880 

reģistrēts E. K. iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemi Dārza ielā 5A. E. K. 

sakņu dārza lietošanu uzsākusi jau ar 2019. gada, bez nomas līguma ar pašvaldību. 

Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 26.jūlijā sagatavojusi nekustamā īpašuma nomas 

līgumu Nr. 2.7.2./TEZN-175 par  nomas platību 145 m²,  no 2020.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt sagatavoto zemes nomas līgumu Nr. 2.7.2./TEZN-175 ar E. K. par zemes 

nomu Dārza ielā 5A, Aizputē, Aizputes nov., LV-3456, kadastra apzīmējums 

64050050028 daļu 145 m² platībā  ar 2020.gada 1.janvāri. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste  

M.Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


45 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.433, 28.§ 

 

 

 

Dārza iela 5 A, Aizpute, Aizputes nov., kadastra apzīmējums 6405050028, platība 145 

m2 
 

 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

  



46 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.434 

               (protokols Nr.13, 29.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu U. V. uz Lažas pagasta “Apriķu Krastiņi” 

zemes vienības 6472000078 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 21.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1863 

reģistrēts U. V.  iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Lažas pagasta “Apriķu 

Krastiņi” zemes vienības 64720080078 daļu un iznomājamās platības palielināšanu. Zemes 

nomas līgums par “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagastā, kadastra apzīmējums 64720080078, daļu 

0,075 ha  platībā ar Nr.2.7.1/103 noslēgts 2015.gada 26.martā un ir spēkā līdz 2020.gada 

2.janvārim. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 26.jūlijā sagatavojusi nekustamā īpašuma 

nomas līgumu Nr. 2.7.2./TEZN-172 par  jauno nomas platību 0,35 ha,  no 2021.gada 

1.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2./TEZN-172 ar U. V. par zemes nomu  uz Lažas 

pagasta “Apriķu Krastiņi” zemes vienības, kadastra apzīmējums 64720080078  daļu 0,35 

platībā ar 2021.gada 1.janvāri. Zemes izmantošanas mērķis – personīgās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste  

M.Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


47 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.434, 29.§ 
 

 

 

Apriķu Krastiņi, Lažas pag., Aizputes nov., kadastra apz. 64720080078, platība 0,35ha 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 
  



48 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.435 

               (protokols Nr.13, 30.§) 

  

Par zemes iznomāšanu garāžas Nr.60 

Ezera iela 12, Aizputē, uzturēšanai 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 29.jūlijā saņemts K. K. Nr.2.1.11-.2/SAN-1934 

iesniegums par zemes nomu uz garāžu Nr.60, Ezera ielā 12, Aizputē, uzturēšanai un A.L. 

rakstisku Nr.2.1.11-.2/SAN-1933 iesniegumu par atteikšanos no zemes nomas garāžai Nr. 60, 

Ezera ielā 12, Aizputē. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 10.augustā  sagatavojusi 

nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr. 2.7.2./TEZN-177 par  garāžas Nr.60, Ezera ielā 21, 

Aizputē zemes nomu 24 m² platībā,  no 2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iesniegumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt zemes nomas līgumu ar A. L. par garāžas Nr.60, Ezera ielā 21, Aizputē 

uzturēšanu ar 2020.gada 31.decembri. 

2. Apstiprināt zemes nomas Nr.2.7.2./TENZ-177 līgumu ar K. K., dzīvo Ezera ielā 21, 

Aizputē, Aizputes novadā par garāžas Nr.60  Ezera ielā 12, Aizputē uzturēšanai  

piesaistīto platību 24 m², ar 2021.gada 1.janvāri. 

3. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 17. punktu  zemes noma par 

apbūvētu  zemes gabalu gadā  ir 1.5% no kadastrālās vērības (bet ne mazāka par šo 

noteikumu 5.punktā minēto € 28.00 (divdesmit astoņi euro bez PVN). 

4.   Apstiprināt K. K. nomas līgumu Nr.2.7.2/TEZN-177. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                          Juris Grasmanis

  

 

 

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste  

M.Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


49 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.436 

               (protokols Nr.13, 31.§) 

 

Par zemes iznomāšanu garāžas Nr.13 

Lažas iela 8, Aizputē, uzturēšanai 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 31.jūlijā saņemts J. N. Nr.2.1.11-2/SAN-1946 

iesniegums par zemes nomu uz garāžu Nr.13, Lažas ielā 8, Aizputē, kuram pievienota 

2020.gada 31.jūlijā sastādīta vienošanās ar I. M. par faktiskā lietotāja maiņu garāžai, kas 

atrodas Lažas ielā 8 ar Nr.13. Nekustamā īpašuma nodaļa 2020.gada 10.augustā  sagatavojusi 

nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr. 2.7.2./TEZN-178 par garāžas Nr.13, Lažas iela 8, 

Aizputē zemes nomu 57.165 m² platībā,  no 2021.gada 1.janvāra. 

Ņemot vērā iesniegumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt zemes nomas līgumu ar I. M. par garāžas Nr.13, Lažas ielā 8, Aizputē 

uzturēšanu ar 2020.gada 31.decembri. 

2. Apstiprināt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TEZN - 178 ar J. N., dzīvo Jelgavas ielā 5-22, 

Aizputē, Aizputes novadā par garāžas Nr.13 Lažas ielā 8, Aizputē, uzturēšanai piesaistīto 

platību 57,165 m², ar 2021.gada 1.janvāri. 

3. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 17. punktu  zemes noma par 

apbūvētu  zemes gabalu gadā  ir 1.5% no kadastrālās vērības (bet ne mazāka par šo 

noteikumu 5.punktā minēto € 28.00 (divdesmit astoņi euro bez PVN). 

4.   Apstiprināt J. N. nomas līgumu Nr. 2.7.2/TEZN-178. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                         Juris Grasmanis

  

 

 

 

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste  

M.Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


50 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.437 

               (protokols Nr.13, 32.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu uz zemes gabaliem „Nespējnieku pļava”, 

kadastra Nr.6468 001 0078, “Dailes”, kadastra Nr.64680010099, “Līvānu lauks”, 

kadastra Nr.64680050052, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 21.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1855 

reģistrēts Kazdangas pagasta zemnieku saimniecības, kuru pārstāv īpašnieks U. C., 

iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Kazdangas pagasta zemes gabaliem ar 

lietošanas mērķi: zeme lauksaimniecības vajadzībām:  

1. “Nespējnieku pļava”, Kazdangas pagasts, kadastra Nr. 64680010078, platībā 2,59 

ha; 

2. “Dailes”, Kazdangas pagasts, kadastra Nr. 64680010099, platībā 2,40 ha; 

3. “Līvānu lauks”, Kazdangas pagasts, kadastra Nr. 64680050052, platībā 2,00 ha. 

Nomniekam uz 2020.gada 22.jūliju nav nomas un nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un manas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pagarināts līdz 2025.gada 31.decembrim, līguma 

kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

mailto:dome@aizpute.lv


51 

 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem: 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt turpmāk zemes nomas līgumu ar Kazdangas pagasta zemnieku saimniecības 

“Lejiņas”, reģ. Nr. 42101024867, uz „Nespējnieku pļava” zemes vienību: 

                 ar kadastra apzīmējumu 64680010078, 2,59 ha platībā; 

2. Pagarināt turpmāk zemes nomas līgumu ar Kazdangas pagasta zemnieku saimniecības 

“Lejiņas”, reģ. Nr. 42101024867, uz „Dailes” zemes vienību: 

                 ar kadastra apzīmējumu 64680010099, 2,40 ha platībā; 

3. Pagarināt turpmāk zemes nomas līgumu ar Kazdangas pagasta zemnieku saimniecības 

“Lejiņas”, reģ. Nr. 42101024867, uz „Līvānu lauks” zemes vienību: 

                 ar kadastra apzīmējumu 64680050052, 2,00 ha platībā; 

4. Noteikt zemes nomas maksu 5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 28,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

5. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus.  

6. Zemes noma noteikta uz laiku 5 gadi. 

7. Kazdangas pagasta zemnieku saimniecības “Lejiņas” zemes nomas līgumu noslēgt 

divu nedēļu laikā pēc lēmuma saņemšanas. 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste 

Evija Šneidere, evija.sneidere@aizpute.lv, 63459145 

  



52 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.437, 32.§ 

 

“Nespējnieku pļava”, Kazdangas pagasts, kadastra Nr. 64680010078, platībā 2,59 ha 

 
 

“Dailes”, Kazdangas pagasts, kadastra Nr. 64680010099, platībā 2,40 ha 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                            



53 

 

Pielikums Nr.2 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.437, 32.§ 

 

“Līvānu lauks”, Kazdangas pagasts, kadastra Nr. 64680050052, platībā 2,00 ha 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 
 

 

 

  



54 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.438 

               (protokols Nr.13, 33.§) 
 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu uz  Jelgavas iela 58, Aizputē  zemes vienības 

64050110055 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 24.jūlijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1895 

reģistrēts (nosaukums) iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Jelgavas iela 58, 

Aizputē, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 011 0055 daļu 38388 m² platībā, 

zemes lietošanas mērķis: atpūtas vietas izveidošana un tās apsaimniekošana.  

Jelgavas ielas 58, Aizputē,  nomas līgums Nr. 2.7.1./69 zemes gabala 6405 011 0055 

daļai 38388 m² platībā,  spēkā no 2014.gada  1. decembra  līdz  2019.gada 30.novembrim.  

Nomniekam uz 2020.gada 27.jūliju nav nomas un nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un manas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pagarināt līdz 2024.gada 31.decembrim, Līguma 

kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem, 

mailto:dome@aizpute.lv


55 

 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar (nosaukums) uz Jelgavas iela 58, Aizputē, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 011 0055 daļu 38388 m² platībā. 

2. Nomas maksas apmērs – saskaņā ar Aizputes novada domes lēmumu par nomas maksas 

apstiprināšanu - 5% no kadastrālās vērtības, papildus pievienotās vērtības nodoklis. 

3. Pielikums Nr.1.  ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste  

M.Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

 

  



56 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.438, 33.§ 
 

 

Jelgavas iela 58, Aizpute, kadastra apzīmējums 64050110055 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs                                    Juris Grasmanis 

 

  



57 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā 

Nr.439 

               (protokols Nr.13, 34.§) 

 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto Aizputes pagasta  zemes vienību piekritību Aizputes 

novada domei 

 

Aizputes novada dome konstatē: 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektā daļa nosaka, ka valstij un vietējām 

pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabineta izdevis rīkojumu 

par zemes reformas pabeigšanu attiecīgajās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

visās novada teritoriālā iedalījuma vienībās. Ministru kabinets rīkojumu Nr.500 “Par zemes 

reformas pabeigšanu Aizputes novada Aizputes pilsētā” izdevis 2015.gada 9.septembrī. Kopš 

rīkojuma izdošanas ir pagājušai vairāk kā divi gadi rezerves fondā ieskaitīto zemju 

izvērtēšanai. 

Aizputes novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi 

Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 6.punktā noteiktajam, 

ir izvērtējusi Valsts zemes dienesta sagatavotos Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

un zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaitā par kopīpašumā 

esošajām domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība un nosūtījusi to 

Valsts zemes dienestam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem 

lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 8.1.apakšpunktam Valsts zemes dienesta 

tīmekļvietnē ir publicēts izvērtēto zemju saraksts. Sarakstā pie nekustamā īpašuma - 

Izgāztuve, kadastra apzīmējums 64420010015 – 3.5 ha platībā  nav izdarīta atzīme par 

piekritību pašvaldībai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta 

piekto un sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi Nr.190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 2., 6., 12.punktu, Ministru kabineta 

2009.gada 9.septembra noteikumu Nr.996 ,,Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām 

mailto:dome@aizpute.lv


58 

 

piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī 

valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.2.apakšpunktu un 11.punktu, 

Aizputes dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt kā pašvaldībai piekritīgu zemi, rezerves zemes fonda  zemes vienību, 

Aizputes pagastā, kurai Valsts zemes dienesta tīmekļvietnē publicētajā izvērtēto 

zemju sarakstā nav izdarītas atzīme “piekritīga pašvaldībai“: 

- Izgāztuve, kadastra apzīmējums 64420010015, – 3.5 ha platībā . 

         2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt bilancē Aizputes pagasta zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu:  

- Izgāztuve, kadastra apzīmējums 64420010015 – 3.5 ha platība   

zemes vienības vērtība vienāda ar zemes vienības kadastrālo vērtību -  308 EUR. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste  

M.Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

 

 

  



59 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā   

Nr.440 

             (protokols Nr.13, 35.§) 

 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto Kazdangas pagasta  zemes vienību piekritību 

Aizputes novada domei 

 

Aizputes novada dome konstatē: 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektā daļa nosaka, ka valstij un vietējām 

pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabineta izdevis rīkojumu 

par zemes reformas pabeigšanu attiecīgajās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

visās novada teritoriālā iedalījuma vienībās. Ministru kabinets rīkojumu Nr.500 “Par zemes 

reformas pabeigšanu Aizputes novada Aizputes pilsētā” izdevis 2015.gada 9.septembrī. Kopš 

rīkojuma izdošanas ir pagājušai vairāk kā divi gadi rezerves fondā ieskaitīto zemju 

izvērtēšanai. 

Aizputes novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi 

Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 6.punktā noteiktajam, 

ir izvērtējusi Valsts zemes dienesta sagatavotos Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

un zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaitā par kopīpašumā 

esošajām domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība un nosūtījusi to 

Valsts zemes dienestam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem 

lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 8.1.apakšpunktam Valsts zemes dienesta 

tīmekļvietnē ir publicēts izvērtēto zemju saraksts. Sarakstā pie nekustamiem īpašumiem: 

- “Cildu ferma”, kadastra apzīmējums 64680010110 – 1.71 ha platībā 

- “Cildu muiža”, kadastra apzīmējums 64680010114 – 0.16 ha platībā 

- “Stāvlaukums”, kadastra apzīmējums 64680070030 – 0.06 ha platībā 

  nav izdarīta atzīme par piekritību pašvaldībai. 

Sarakstā pie īpašumiem: 

-  “Ziemciema klēts”, kadastra apzīmējums 64680030053  -  0.19 ha platībā 

- “Plūmes”, kadastra apzīmējums 64680060023 – 0.24 ha platībā un 64680060028 –   

     0.32 ha platībā 

mailto:dome@aizpute.lv


60 

 

- “Vēži”, kadastra apzīmējums 64680060027 – 0.3 ha platībā 

- “Rubeņi”, Kadastra apzīmējums 64680140027 – 0.3515 ha platībā,  

ir izdarītas atzīmes “piekrīt pašvaldībai”, bet nav pieņemts  Novada domes lēmums par zemes 

piekritību pašvaldībai. 

No zemes īpašuma “Tebras dārziņi”, kadastra apzīmējums 64680070033 – 0.5 ha 

platībā, nepieciešams atdalīt zemi būvīpašuma “Tebriņas”, kadastra apzīmējums 

64685070002 , transformatota apakšstacijas TP-434 uzturēšanai nepieciešamo platību 0.012 

ha platībā, pārējā platība  0,495 ha piekrīt pašvaldībai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta 

piekto un sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi Nr.190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 2., 6., 12.punktu, Ministru kabineta 

2009.gada 9.septembra noteikumu Nr.996 ,,Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām 

piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī 

valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.2.apakšpunktu un 11.punktu,  

Aizputes dome NOLEMJ: 

1. Atdalīt no zemes īpašuma “Tebras dārziņi” 0.12 ha zemes (vairāk vai mazāk  

precizējot pēc uzmērīšanas dabā) būvīpašumā “Tebriņas”, kadastra apzīmējums 

64685070002, esošās transformatota apakšstacijas TP-434 uzturēšanai nepieciešamo platību. 

        2.  Jaunveidojamai zemes vienībai, piešķirt nosaukumu “Tebriņas” un noteikt zemes 

lietošanas mērķi – Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem 

naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 

ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM 1201).  

3.  Apstiprināt kā pašvaldībai piekritīgu zemi, rezerves zemes fonda  zemes  vienības 

Kazdangas pagastā, no Valsts zemes dienesta tīmekļvietnē publicētā izvērtēto zemju saraksta:   

- “Cildu ferma”, kadastra apzīmējums 64680010110– 1.71 ha platībā; 

- “Cildu muiža”, kadastra apzīmējums 64680010114 – 0.16 ha platībā; 

- “Stāvlaukums”, kadastra apzīmējums 64680070030 – 0.06 ha platībā; 

-  “Ziemciema klēts”, kadastra apzīmējums 64680030053  -  0.19 ha platībā; 

- “Plūmes”, kadastra apzīmējums 64680060023 – 0.24 ha platībā un 64680060028 –    

    0.32 ha platībā; 

- “Vēži”, kadastra apzīmējums 64680060027 – 0.3 ha platībā; 

- “Rubeņi”, Kadastra apzīmējums 64680140027 – 0.3515 ha platībā; 

- “Tebras dārziņi”, kadastra apzīmējums 64680070033 – 0.495 ha platībā. 

         4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt bilancē Kazdangas pagasta zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem:  

- “Cildu ferma”, kadastra apzīmējums 64680010110– 1.71 ha platībā; 

- “Cildu muiža”, kadastra apzīmējums 64680010114 – 0.16 ha platībā; 

- “Stāvlaukums”, kadastra apzīmējums 64680070030 – 0.06 ha platībā; 

-  “Ziemciema klēts”, kadastra apzīmējums 64680030053  -  0.19 ha platībā; 

- “Plūmes”, kadastra apzīmējums 64680060023 – 0.24 ha platībā un 64680060028 –    

    0.32 ha platībā; 

- “Vēži”, kadastra apzīmējums 64680060027 – 0.3 ha platībā; 



61 

 

- “Rubeņi”, Kadastra apzīmējums 64680140027 – 0.3515 ha platībā; 

- “Tebras dārziņi”, kadastra apzīmējums 64680070033 – 0.495 ha platībā; 

zemes vienību vērtība vienāda ar zemes vienību kadastrālo vērtību EUR. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 

  

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste  

M.Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



62 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.440, 35.§ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

  



63 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.441 

               (protokols Nr.13, 36.§) 

 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto Lažas pagasta  zemes vienību piekritību Aizputes 

novada domei 

 

 

Aizputes novada dome konstatē: 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektā daļa nosaka, ka valstij un vietējām 

pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabineta izdevis rīkojumu 

par zemes reformas pabeigšanu attiecīgajās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

visās novada teritoriālā iedalījuma vienībās. Ministru kabinets rīkojumu Nr.500 “Par zemes 

reformas pabeigšanu Aizputes novada Aizputes pilsētā” izdevis 2015.gada 9.septembrī. Kopš 

rīkojuma izdošanas ir pagājušai vairāk kā divi gadi rezerves fondā ieskaitīto zemju 

izvērtēšanai. 

Aizputes novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi 

Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 6.punktā noteiktajam, 

ir izvērtējusi Valsts zemes dienesta sagatavotos Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

un zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaitā par kopīpašumā 

esošajām domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība un nosūtījusi to 

Valsts zemes dienestam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem 

lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 8.1.apakšpunktam Valsts zemes dienesta 

tīmekļvietnē ir publicēts izvērtēto zemju saraksts. Sarakstā pie nekustamiem īpašumiem: 

- Deksneskalnu šķūnis, kadastra apzīmējums 64720040278 – 0.08 ha platībā 

- Mežgaļi Nr.17, kadastra apzīmējums 64720070234 – 0.12 ha platībā 

- Mežgaļi Nr.108, kadastra apzīmējums 64720070304- 0.12 ha platībā 

- Lažas Zemarāji, kadastra apzīmējums 64720080026 – 7.1 ha platībā 
  nav izdarīta atzīme par piekritību pašvaldībai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta 

piekto un sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi Nr.190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 2., 6., 12.punktu, Ministru kabineta 

2009.gada 9.septembra noteikumu Nr.996 ,,Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām 

mailto:dome@aizpute.lv


64 

 

piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī 

valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.2.apakšpunktu un 11.punktu, 

Aizputes dome NOLEMJ: 

2. Apstiprināt kā pašvaldībai piekritīgu zemi, rezerves zemes fonda  zemes  
vienības, Lažas pagastā, kurām Valsts zemes dienesta tīmekļvietnē publicētajā izvērtēto 

zemju sarakstā  nav izdarītas atzīmes “piekritīga pašvaldībai “ 
- Deksneskalnu šķūnis, kadastra apzīmējums 64720040278 – 0.08 ha platībā 

- Mežgaļi Nr.17, kadastra apzīmējums 64720070234 – 0.12 ha platībā 

- Mežgaļi Nr.108, kadastra apzīmējums 64720070304- 0.12 ha platībā 

- Lažas Zemarāji, kadastra apzīmējums 64720080026 – 7.1 ha platībā 
3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt bilancē Lažas pagasta zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem:  
- Deksneskalnu šķūnis, kadastra apzīmējums 64720040278 – 0.08 ha platībā 

- Mežgaļi Nr.17, kadastra apzīmējums 64720070234 – 0.12 ha platībā 

- Mežgaļi Nr.108, kadastra apzīmējums 64720070304- 0.12 ha platībā 

- Lažas Zemarāji, kadastra apzīmējums 64720080026 – 7.1 ha platībā 

zemes vienību vērtība vienāda zemes vienību kadastrālo vērtību EUR. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste  
M.Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

 

  



65 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.442 

          (protokols Nr.13, 37.§) 

 

Par turpmāko rīcību ar dzīvokli Nr.2  Kalvenes ielā 38, Aizputē, Aizputes novadā 

 

 

Aizputes novada domē saņemts SIA “Aizputes Nami” 2020.gada 12.augusta  

iesniegums par miruša īrnieka parādu Kalvenes ielā 38-2, Aizputē. Aizputes novada Finanšu, 

budžeta un licencēšanas komiteja 2020.gada 19.augusta sēdē papildus nolēma nekustamo 

īpašumu ierakstīt Zemesgrāmatā un pārdot izsolē.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.pantu, 

likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Nekustamā īpašuma nodaļai ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizputes novada domes vārda 

dzīvokļa īpašumu Nr.2, Kalvenes ielā 38, Aizputē, Aizputes novadā, 39,9 m2 platībā ar 

pie dzīvokļa īpašuma piederošām 44/100 kopīpašuma domājamām daļām no 

dzīvojamās mājas, koplietošanas telpas, trīs šķūņiem un zemes daļas. Telpu grupas 

kadastra apzīmējums 6405 010 0141 001 002. 

2. Pēc dzīvokļa ierakstīšanas zemesgrāmatā, Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijai noteikt atsavināšanas cenu. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa  

R.Rudzroga, rasa.rudzroga@aizpute.lv, 63459145 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


66 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā               Nr. 443 

          (protokols Nr.13, 38.§) 

 

Par turpmāko rīcību ar dzīvokli Nr.7  Raiņa bulvārī 6, Aizputē, Aizputes novadā 

 

 

Aizputes novada domē saņemts SIA “Aizputes Nami” 2020.gada 12.augusta  

iesniegums par miruša īrnieka parādu Raiņa bulvārī 6-7, Aizputē. Aizputes novada Finanšu, 

budžeta un licencēšanas komiteja 2020.gada 19.augusta sēdē papildus nolēma nekustamo 

īpašumu ierakstīt Zemesgrāmatā un pārdot izsolē.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.pantu, 

likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizputes novada domes vārda 

dzīvokļa īpašumu Nr.7, Raiņa bulvārī 6, Aizputē, Aizputes novadā, 34,2 m2 platībā ar 

pie dzīvokļa īpašuma piederošām 11/1000 kopīpašuma domājamām daļām no 

dzīvojamās mājas, koplietošanas telpas un zemes daļas. Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 6405 004 0023 001 007. 

4. Pēc dzīvokļa ierakstīšanas zemesgrāmatā, Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijai noteikt atsavināšanas cenu. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

  

 

 

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa  

R.Rudzroga, rasa.rudzroga@aizpute.lv, 63459145 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


67 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                       Nr.444 

               (protokols Nr.13, 39.§) 

 

Par īpašuma Jura Mātera iela 56, Aizputē sadalīšanu  

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 18.augustā saņemti un ar Nr.2.1.11-2/SAN-2084, 

Nr.2.1.11-2/SAN-2085 reģistrēti I. M. un I. K., iesniegumi ar lūgumu atļaut sadalīt 

kopīpašumu Jura Mātera iela 56, Aizputē, kadastra apzīmējums 6405 007 0148, un piešķirt 

jaunu adresi  Jura Mātera iela 56 A, atdalītajam zemes gabalam. 

Īpašums Jura Mātera iela 56, Aizputē, kadastra apzīmējums 6405 007 0148, reģistrēts 

Aizputes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000161857, sastāv no viena zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0148 -  3553,00 m² platībā. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta otrās daļas 1.punktu 

likumu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Ministru kabineta 

2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 “Adresācijas noteikumi”, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un maiņas kārtība”, atbilstoši Aizputes 

novada teritorijas plānojumam 2012.-2023.gadam,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0148 Jura Mātera  iela 

56, Aizputē, Aizputes novadā, sadalīšanas projekta izstrādi, atdalot zemes gabalu 1582 

m² platībā (vairāk vai mazāk precizējot pēc uzmērīšanas dabā). 

2. Jaunveidojamai zemes vienībai, platība 1582 m2 (vairāk vai mazāk pēc uzmērīšanas 

apvidū), piešķirt adresi: “Jura Mātera iela 56A, Aizpute, Aizputes nov., LV-3456”. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –  Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM 0601). 

mailto:dome@aizpute.lv


68 

 

3. Paliekošajai zemes vienība un uz tās esošām būvēm saglabāt adresi: “Jura Mātera iela 

56, Aizpute, Aizputes nov., LV-3456”. Zemes vienībai saglabāt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi –  Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601). 

4. Pielikumi Nr.1 un Nr.2 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

 
Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļas 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksninae@aizpute.lv 

  

mailto:modrite.viksninae@aizpute.lv


69 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.444, 39.§ 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64050070148 sadales shēma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

  

56A 



70 

 

Pielikums Nr.2 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.444, 39.§ 

 

DARBA UZDEVUMS ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA IZSTRĀDEI 

Aizputes novada, Aizputes pilsētas, 

Īpašumam Jura Mātera iela 56  kadastra Nr.6405 007 0148 

(zemes gabala/u adrese, kadastra Nr., platība 

 

 

Izsniegts, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 2012.gada 29.februārī apstiprināto 

(lēmuma Nr.87, sēdes protokols Nr.4;25&) Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012-2023 

gadam. Aizputes novada domes 2012. gada 28. martā apstiprinātiem Aizputes  novada domes 

saistošiem noteikumiem Nr.7, lēmuma Nr.141 sēdes protokols Nr.6;42&   

          Zemes ierīcības projektu (turpmāk tekstā – Projektu ) izstrādā persona, kurai ir licence 

zemes ierīcības darbiem vai sertifikāts teritoriālplānošanā. 

  

1. Projekta mērķis : 

– No īpašuma Jura Mātera iela 56, Aizputē, kadastra apzīmējums .6405 007 0148, zemes 

vienības 6405 007 0148 tiek atdalīts zemes gabals platība aptuveni 1582 m² (platību 

precizējot pēc uzmērīšanas dabā). Īpašumā saglabājamai zemes vienībai Jura Mātera iela 

56 nodrošināma piekļuve 4 m platumā no Lažas ielas. 

2. Projekta sastāvs: 

a. Izejas materiāli:  

i. Licence vai sertifikāts,  

ii. Darba uzdevums, 

iii. Zemes gabala(-u) robežu plāns(-i), 

iv. Īpašuma piederību apliecinoši dokumenti, 

v. Kreditora rakstveida piekrišana (ja projekts izstrādājams īpašumam, kas 

apgrūtināts ar kredītsaistībām). 

vi. Projekta izstrādē ieinteresēto zemes īpašnieku priekšlikumi un izstrādātāja 

atbildes, kas apkopotas atbilstoši lietvedības noteikumiem. 

vii. Institūciju atzinumi un saskaņojumi. 

b. Paskaidrojuma raksts.  

c. Grafiskā daļa  

i. Kadastrālās uzmērīšanas plāns ar zemes gabalu juridiskām robežām un 

apgrūtinājumiem. 

ii. Projekta risinājumu kopplāns uzrādot: 

1. jaunveidojamā zemes gabala robežas, 

2. jaunveidojamā zemes gabala platību, 

3. jaunveidojamā zemes gabala atļautā izmantošana atbilstoši Aizputes 

novada teritorijas plānojumam 2012. – 2023.gadam, 

4. jaunveidojamā zemes gabala apgrūtinājumus, t.sk. aizsargjoslas un 

servitūtus, norādot apgrūtinājuma veidu un platību, 

5. atkāpes no normatīviem (ja tādas ir) un to pamatojums. 

3. Nekustamā īpašuma veidošanas nosacījumi: 

a. Zemes gabala (-u) atļautā izmantošana: 

i. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012.- 2023.gadam,  īpašums 

Jura Mātera iela 56, Aizputē, ar kadastra Nr.6405 007 0148 3552,00 m² platībā 

atrodas: - mazstāvu dzīvojamo māju apbūves teritorijā. 



71 

 

ii. Īpašumā Jura Mātera iela 56, Aizputē, paliekošo platību un jaunveidojamā 

īpašuma Jura Mātera iela 56A, Aizputē platību atļauts izmantot atbilstoši 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu V daļas 5.2.1 apakšnodaļai. 

b. Teritorijas izmantošanā un teritorijas plānojumā jāievēro visa veida aizsargjoslas 

atbilstoši Aizsargjoslu likumam un Aizputes novada teritorijas plānojuma 

izmantošanas kartei.  

c. Saskaņā Aizputes novada domes saistošo noteikumu Nr.7 III nodaļas 3.3 apakšnodaļas 

16. punktu izmantot zemi un veikt būvniecību drīkst tikai uz tādas zemes vienības, 

kurai nodrošināta piekļūšana no koplietošanas ceļa, ielas vai piebraucamā ceļa (t.sk. 

servitūta ceļa). 

d. Ja normatīvajos aktos (Civillikumā) noteiktā kārtībā ir plānots nodibināt servitūtu, 

zemes ierīcības projektā norādāma servitūta tiesībai paredzētā teritorija. 

e. Ja zemes gabals tiek apgrūtināts ar servitūtu par labu citam īpašumam, iesniedzot 

zemes gabala apgrūtinājuma plānu saskaņošanai, jāpievieno vienošanās starp 

zemesgabalu, būvju īpašniekiem par servitūta nodibināšanu. 

f. Piebrauktuve ir jāuztur to zemes vienību vai būvju īpašniekiem, kuru īpašumu 

piekļūšanai tā ir izveidota  

4. Projekta saskaņošanas un apstiprināšanas kārtība: 

a. Pirms projekta iesniegšanas  Aizputes novada domē projektu saskaņo ar: 

i. Projektā iesaistīto nekustamā īpašuma īpašnieku, 

ii. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru nekustamos īpašumus ietekmē projekta 

risinājumi. 

5. Prasības projekta noformēšanai: 

a. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” un ievērojot Dokumenta juridiskā spēka likumu 

  

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

 

  



72 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.445 

               (protokols Nr.13, 40.§) 
 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu D. T., uz “Apriķu Krastiņi” zemes vienības 

64720040162 daļu, Lažas pagastā 

 

Aizputes novada domē 2020.gada augustā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-2136 

reģistrēts D. T. iesniegums par zemes nomas līguma pārslēgšanu un pagarināšanu uz Lažas 

pagasta „Apriķu Krastiņi”,  zemes vienības, kadastra apzīmējums 6472 004 0162, daļu 2,1 ha 

platībā. Zemes lietošanas mērķis: zeme lauksaimniecības vajadzībām.  

Nomas līgums par Lažas pagasta “Apriķu Krastiņi” zemes vienības 6472 004 0162 

daļu 2, 1 ha platībā 2011.gadā noslēgts  ar T. S. A. D. T. ir T. S. A. sieva, abiem ir kopīga 

saimniecība. Platību maksājumu pieteikumu Lauku atbalsta Dienestam sniedz D.T., tādēļ T. 

S.A. nomas saistības vēlas pārņemt D. T. 

Nomniekam uz 2020.gada 24.augustu nav nomas un nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu.  

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un manas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pagarināt līdz 2025.gada 31.decembrim, Līguma 

kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

mailto:dome@aizpute.lv


73 

 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar D.T., uz Lažas pagasta „Apriķu Krastiņi” zemes vienības 

ar kadastra Nr.64720040162 daļu 2,1 ha platībā. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, ka 

minimālā nomas maksa ir 28,00 eiro gadā. 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus. 

4. Zemes noma noteikta uz laiku  5 gadi. 

5. Nosūtīt lēmumu Dienvidkurzemes novada finanšu komisijai.  

6. Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

Lēmums nosūtāms: 

Nekustamo īpašumu nodaļai 

Dzidrai Tamsonei 
 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļas 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

 

  

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


74 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.445, 40.§ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

  



75 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.446 

               (protokols Nr.13, 41.§) 
 

  

 Par robežu precizēšanu īpašumam “Dambenieki”, Kazdangas pagastā 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 13.jūnijā saņemts un ar Nr.2.1.11/SAN-1570 

reģistrēts J. K. iesniegums par patstāvīgā lietošanā piešķirtās zemes atsavināšanu. 

Kazdangas pagasta padome 2006.gada 19.oktobrī pieņēmusi lēmumu par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu un lietošanā piešķirtās zemes sadalīšanu, izveidojot nekustamo 

īpašumu “Dambenieki”. Ar J. K. par nekustamā īpašuma “Dambenieki”, platību 0,2461 ha, 

nomu 2019.gada 20.jūnijā pārslēgts zemes nomas līgums. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, 

konstatēts, ka zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6468 013 0007, atrodas vairākas 

vēsturiskas būves (kūts, šķūnis) kā arī sūkņu māja. Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētā un  kadastra kartē attēlotā platība ir mazāka, nekā minēto 

būvju aizņemtā platība, tāpēc nepieciešams palielināt īpašuma “Dambenieki”, Kazdangas 

pagastā, kadastra Nr.6468 013 0007, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 013 0007 

platību no 0,2461 ha uz 0,62 ha (noteikta saskaņā ar kadastrālās uzmērīšanas materiāliem). 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 013 0007 robežojas ar pašvaldībai 

piekritīgām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6468 013 0096 (īpašums “Kalna 

Dambenieki”) un 6468 013 0051 (īpašums “Stūri”), uz kurām lietošanas tiesības izbeigtas J. 

K. un I. S. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6468 013 0007, 6468 013 0096 un 6468 

013 0051 nav kadastrāli uzmērītas un saskaņā ar Aizputes novada domes 2009.gada 

29.decembra lēmumu Nr.414 ir piekritīgas pašvaldībai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr.1019 

“Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 283.punktu, 

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

mailto:dome@aizpute.lv


76 

 

1. Precizēt nekustamā īpašuma “Dambenieki” sastāvā esošās projektētās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6468 013 0007, īpašuma “Stūri” projektētās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6468 013 0051 un īpašuma “Kalna Dambenieki” projektētās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 013 0096 robežu novietojuma izmaiņas. 

2. Palielināt īpašuma “Dambenieki” sastāvā esošās projektētās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6468 013 0007 platību no 0,2461 ha uz 0,62 ha. 

3. Samazināt īpašuma “Stūri” projektētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 013 

0051 platību par 0,0865 ha un noteikt platību 8,1135 ha.  

4. Samazināt īpašuma “Kalna Dambenieki” projektētās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6468 013 0096 platību par 0,2867 ha un noteikt platību 7,1133 ha uz  

5. Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

 

Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļas 

R.Rudzroga, 63459145, rasa@aizpute.lv 

  

mailto:rasa@aizpute.lv


77 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.446, 41.§ 
 

 

Robežu precizēšanas shēma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6468 013 0007 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  



78 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.447 

          (protokols Nr.13, 42.§) 

 

Par dzīvokļa Nr.4, Atmodas ielā 31, Aizputē, Aizputes novadā,  

pārdošanu atkārtotā  izsolē 

 

2019.gada 21.oktobrī tika organizēta izsole Aizputes novada domei piederošam 

dzīvokļa īpašumam Nr.4, Atmodas ielā 31, Aizputē, īpašuma kadastra Nr. 6405 900 0849, kas 

sastāv no dzīvokļa Nr.4 69,1 m2 platībā un 9/100 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 6405 007 0101 001, 6405 007 0101 002 un 6405 007 0101 003 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0101. Izsole tika organizēta pamatojoties uz 

rakstiski saņemtajiem trīs atsavināšanas ierosinājumiem: no J.K. (16.07.2019.), A. R. 

(01.08.2019.) un A. Z. (02.08.2019.). Tika pasūtīts jauns dzīvokļa novērtējums sertificētam 

nekustamā īpašuma speciālistam un pirmās izsoles sākumcena tika noteikta 1630,00 EUR. 

2019.gada 21.oktobra izsolē nepiedalījās neviens no izsoles ierosinātājiem, izsole beidzās bez 

rezultāta. 2020.gada augustā divas personas ir izrādījušas interesi par šo īpašumu, izsakot 

vēlēšanos to iegādāties.  Aizputes novada domei līdz ar to var rīkot otru atkārtotu izsoli, kurā 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmās daļas 1.punkts atļauj 

samazināt pārdodamā īpašuma sākumcenu par 20%.  

Jautājums skatīts Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdē, kurā lēma rīkot 

izsoli ar par ne vairāk  par 20% samazinātu  pirmās izsoles sākumcenu 1310,00 EUR un  

izsoles soli 20,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

pirmo daļu,  8.panta piekto daļu,  32.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma ”Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 109 ”Kārtība, kādā atsavināma Publiskas personas manta”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārdot otrajā atklātajā izsolē ar augšupejošu soli Aizputes novada domei piederošo 

dzīvokļa īpašumu Nr.4, Atmodas ielā 31, Aizputē, īpašuma kadastra Nr. 6405 900 

0849, kas sastāv no dzīvokļa Nr.4 69,1 m2 platībā un 9/100 kopīpašuma 

domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 6405 007 0101 001, 6405 

007 0101 002 un 6405 007 0101 003 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6405 007 0101, nosakot izsoles sākumcenu EUR 1310,00 (viens tūkstotis trīs  

simti desmit euro 00 centi); 

2. Noteikt izsoles soli EUR 20,00 (divdesmit euro 00 centi).  

mailto:dome@aizpute.lv


79 

 

3. Noteikt izsoles datumu 2020.gada 13.oktobrī  plkst. 09:00 Aizputes novada domē, 

Atmodas ielā 22, Aizputē. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz pieteikums domē, 

Atmodas ielā 22, Aizputē, LV-3456, Aizputes novada Valsts un pašvaldību 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2020.gada 12.oktobrim plkst. 15:00. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus dzīvokļa īpašuma pārdošanai izsolē. 

5. Pašvaldības sekretārei nodrošināt sludinājuma par izsoles organizēšanu 

publicēšanu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Aizputes novada pašvaldības mājas 

lapā un Aizputes novada informatīvajā izdevumā  “Aizputes Avīze”.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

  



80 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.448 

          (protokols Nr.13, 43.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Austrumnieki” Kazdangas pagastā, Aizputes novadā,  

pārdošanu izsolē 

 

 

Ievērojot Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas norādījumu virzīt pārdošanai 

izsolē, nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 6468 005 0058, kas reģistrēts Kazdangas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0060 1934, un atrodas “Austrumnieki”, Kazdangas 

pagastā, Aizputes novadā, un sastāv no zemes vienības ar platību 2,94 ha. Nekustamā īpašuma 

nodaļas speciālisti ir nodrošinājuši īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Aizputes novada 

domes vārda, zemes gabalam ir veikta mērniecība un īpašums novērtēts pie sertificēta 

nekustamā īpašuma vērtētāja.   

Pamatojoties uz likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, 5.pantu, 8.pantu, likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, kādā 

atsavināma Publiskas personas manta” 10.2. apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārdot izsolē ar augšupejošu soli Aizputes novada domei piederošo nekustamo 

īpašumu ar kadastra Nr. 6468 005 0058, kas atrodas “Austrumnieki”, Kazdangas 

pagastā, Aizputes novadā, un sastāv no zemes vienības ar platību 2,94 ha, nosakot 

izsoles sākumcenu 12 200,00 EUR (divpadsmit tūkstoši divi simti 00 centi); 

2. Noteikt izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro 00 centi).  

3. Noteikt izsoles datumu 2020.gada 13.oktobrī  plkst. 9:30 Aizputes novada domē, 

Atmodas ielā 22, Aizputē. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz pieteikums domē, 

Atmodas ielā 22 Aizputē, LV-3456, Aizputes novada valsts un pašvaldību 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2020.gada 12.oktobrim plkst. 16:00. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus dzīvokļa īpašuma pārdošanai izsolē. 

mailto:dome@aizpute.lv


81 

 

5. Pašvaldības sekretārei nodrošināt sludinājuma par izsoles organizēšanu 

publicēšanu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Aizputes novada pašvaldības mājas 

lapā un Aizputes novada informatīvajā izdevumā  “Aizputes Avīze”.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 
Iesniedz Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

  



82 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.449 

               (protokols Nr.13, 44.§) 
 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes 2017.gada 26.jūlija lēmumā Nr.313  

“Par komisiju interešu izglītības programmu izvērtēšanai un interešu izglītības 

mērķdotācijas sadalei” 

 

 

 Pamatojoties uz Aizputes novada domes Kultūras un tūrisma komitejas 2017.gada 

30.novembra lēmumu (protokols Nr.10) deleģējumu,   

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

izdarīt grozījumus un precizēt deputāta Mārtiņa Santa amatu Aizputes novada domes 

2017.gada 26.jūlija lēmumā Nr.313 “Par komisiju interešu izglītības programmu izvērtēšanai 

un interešu izglītības mērķdotācijas sadalei” izsakot šādā redakcijā: 

“Mārtiņš Sants – Kultūras un tūrisma komitejas loceklis”. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis

   

 

 
Iesniedz izpilddirektore izglītības jomā Elita Malovka 

elita.malovka@aizpute.lv, t.29138082 
 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:Elita.malovka@aizpute.lv


83 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.450 

          (protokols Nr.13, 45.§) 

 

Par dotāciju SIA „Aizputes Nami” debitora parādu segšanai 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 12.augustā saņemti iesniegumi Nr.2.3.4/SAN-2027 

un Nr.2.3.4/SAN-2028 (Nr.37/1.7 un Nr.38/1.7) no SIA „Aizputes Nami” valdes locekļa 

Mārtiņa Grundmaņa ar lūgumu piešķirt dotāciju, lai segtu pašvaldībai piederoša dzīvokļa 

īrnieka parādus, jo bijušie īrnieki miruši un parāds ir neatgūstams. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.p.2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

piešķirt SIA „Aizputes Nami” dotāciju 41,35 EUR apmērā, lai segtu pašvaldībai piederošu 

dzīvokļu bijušo īrnieku parādus:  

Īrnieka vārds, uzvārds Adrese  

Dzīvokļa 

atbrīvošanas 

iemesls 

Parāda 

uzkrāšanas 

periods no  

Parāda 

summa EUR 

Neļa Lagzdiņa 

p.k.100142-11917 

Raiņa bulv.6-7, 

Aizpute 

Mirusi 

16.07.2020 

07.2020 
21,77 

Eleonora Beķere 

p.k.300730-11913 

Kalvenes iela 38-2, 

Aizpute 

Mirusi 

24.07.2020 

07.2020 
19,58 

 

Finansējums – pamatbudžets, valdības klasifikācijas kods 06.100, EKK – 3261. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                   Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


84 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.451 

          (protokols Nr.13, 46.§) 

 

Par  apsaimniekošanas rēķinu apmaksu  SIA „Aizputes Nami” 

  

 

Aizputes novada domē 2020.gada 11.augustā saņemts iesniegums Nr.2.3.4/SAN-2012 

(Nr.35/1.7)  no SIA „Aizputes Nami” valdes locekļa Mārtiņa Grundmaņa lūgums apmaksāt 

apsaimniekošanas rēķinus par pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem, kuri ir nodoti uz sadali vai 

izsoli, bet nav izīrēti.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.p.2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

segt SIA „Aizputes Nami” Aizputes novada pašvaldībai piederošo neizīrēto dzīvokļu 

apsaimniekošanas maksas par summu 212,88 EUR sekojoši:  

Adrese Apmaksas periods Rēķina Nr. 
Rēķina  summa 

EUR 

Atmodas iela 7-11, Aizpute 01.07.2020 – 31.07.2020 2053-2007 18,94 

Atmodas iela 31-4, Aizpute 01.07.2020 – 31.07.2020 120-2007 29,75 

Lažas iela 1-1, Aizpute 01.07.2020 – 31.07.2020 2019-2007 31,98 

Raiņa bulvāris 5-49, Aizpute 01.07.2020 – 31.07.2020 1016-2007 27,43 

Raiņa bulvāris 6-27, Aizpute 01.07.2020 – 31.07.2020 2085-2007 24,30 

Raiņa bulvāris 13-6, Aizpute 01.07.2020 – 31.07.2020 2065-2007 56,82 

Saules iela 5-27, Aizpute 01.07.2020 – 31.07.2020 1196-2007 23,66 

Finansējums – pamatbudžets, funkcionālās klasifikācijas kods 06.100, EKK – 2244. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Grasmanis 

 
 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, sniedze@aizpute.lv, 63459144 

 

 

 

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:sniedze@aizpute.lv


85 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.452 

          (protokols Nr.13, 47.§) 

 

Par dotāciju debitoru parādu segšanai  

SIA “Aizputes Komunālais uzņēmums” 
 

Aizputes novada domē 2020.gada 18.jūnijā saņemts iesniegums Nr.2.3.4/SAN-1640 no 

SIA „Aizputes Komunālā uzņēmuma” valdes locekles Vēsmas Martuzānes ar lūgumu 

apmaksāt Aizputes novada domei piederoša dzīvokļa parādu par komunāliem maksājumiem. 

Pašvaldībai piederošā dzīvokļa Lažas ielā 7A-33, Aizputē īrniecei ar 2020.gada 28.janvāra 

Aizputes novada domes lēmumu Nr.8, (protokols Nr.2,3.&) tika pārtraukts īres līgums par 

uzkrātiem īres un komunāliem parādiem. Īrniece ir mirusi un uzkrātais komunālo maksājumu 

parāds par ūdeni, kanalizāciju un siltumapgādi 1749,78 EUR apmērā šobrīd uzskatāms par 

neatgūstamu.   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, “Dzīvokļa 

īpašuma likuma” 10.panta trešo daļu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

piekrist apmaksāt SIA “Aizputes Komunālais uzņēmums” uzskaitīto parādu par 

komunāliem pakalpojumiem pašvaldībai piederošā dzīvoklī sekojošā adresē par summu 

874,89 EUR, bet pārējo summu norakstīt zaudējumos: 

Adrese  

Aizputē, 

Īrnieka 

vārds, 

uzvārds 

Īrnieka 

miršanas 

datums 

Parāda 

uzkrāšanas 

periods 

Parāda 

summa par 

ūdeni  un 

kanalizāciju 

EUR 

Parāda summa par 

siltumenerģiju 

EUR 

Lažas iela 

7A-33 

Aija 

Dārziņa 

07.08.2020. 01.02.2015-

01.02.2020 

452,52 1297,26 

 

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, vald.klas.kods 06.100, EKK 

3261 . 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S. Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


86 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.453 

          (protokols Nr.13, 48.§) 

 

Par dotāciju biedrībai „Aizputes Samarietis” atbalsta centram “Roku Rokā” 

  

 

Aizputes novada domē 2019.gada 12.novembrī iesniegts iesniegums (iereģistrēts 

Aizputes novada domes lietvedības sistēmā ar Nr.2.3.4/SAN-2388) no biedrības „Aizputes 

Samarietis” ar lūgumu finansiāli atbalstīt biedrības atbalsta centru “Roku Rokā” ģimenēm, 

kurās aug bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām nodarbību un citu aktivitāšu nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 7.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt dotāciju biedrībai “Aizputes Samarietis” (Reģ.Nr.40003168862) 121,00 EUR 

apmērā nodarbību vadīšanai bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām 2020.gada 

septembra mēnesī saskaņā ar iesniegto aktivitāšu plānu.  

2. Par dotācijas izlietošanas kontroli atbild Aizputes sociālā dienesta vadītājs. 

Pielikumā – Budžeta pieprasījuma tāme aktivitātēm. 

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, struktūrvienība 102, 

vald.klas.kods 10.400, EKK -3263. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, sniedze@aizpute.lv.,63459144 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:sniedze@aizpute.lv


87 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv   

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.454 

          (protokols Nr.13, 49.§) 

 

Par grozījumiem pie deleģēšanas līguma ar biedrību “Izgaismo ideju” 

 

Aizputes novada dome saņēma biedrības “Izgaismo ideju” vadītājas Ances Tīmanes 

2020.gada 21.jūlija iesniegumu ar lūgumu veikt izmaiņas deleģēšanas līguma darbam ar 

jaunatni deleģējuma līguma 1.pielikumā un veikt budžeta grozījumus saistībā ar jauniešu 

vasaras nodarbinātību. 

Ņemot vērā Aizputes novada domes  finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas  

2020.gada 19.augusta  sēdes ieteikumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. mainīt 2020.gada 25.februāra deleģēšanas līguma ar biedrību “Izgaismo ideju”1.pielikumu;  

2. veikt deleģēšanas līguma ar biedrību “Izgaismo ideju” budžeta grozījumus saskaņā ar 

2.pielikumu. 

 

 

Novada  domes priekšsēdētājs                                                    Juris Grasmanis 

 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 
  

mailto:dome@aizpute.lv


88 

 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.454, 49.§ 

 

Darba ar jaunatni prioritātes, uzdevumi un sasniedzamie rezultāti 

 2020. gadam 

 

Darba ar jaunatni mērķis: 

Veicināt Aizputes novada jauniešu savstarpējo sadarbību attīstot jaunatnes darbu visā novada teritorijā 

un pilnveidot jauniešu aktīvu līdzdalību, iniciatīvu īstenošanas prasmes, kā arī attīstot radošās prasmes 

un praktisko iemaņu pilnveidi.  

Darba ar jaunatni prioritātes 2020. gadā: 

1. Pabeigt darbu pie Aizputes novada jaunatnes politikas izveidošanas, attīstīšanas un īstenošanas, kā 

arī veicināt jauniešu iesaistīšanos novada attīstības plānošanā. 

2. Iesaistīt Aizputes novada jauniešus neformālās izglītības aktivitātēs, starptautiskos izglītojošos un 

apmaiņu projektos, kā arī projektos, kas tiešā ziņā ir saistīti ar procesiem novadā. 

3. Īstenot IDEJU MĀJAS jauniešu mūzikas studijas attīstību, veidojot pasākumus un projektus, kuri 

saistīti ar mūziku. 

4. Īstenot IDEJU Mājas jauniešu tējnīcas darbību, veidojot tematiskos pasākumus. 

5. Īstenot IDEJU MĀJAS jauniešu multimediju laboratorijas darbību, piesaistot jauniešus dziļākai 

Aizputes novada izpētei un popularizēšanai. 

6. Attīstīt darbu ar jauniešiem Aizputes novada pagastos sadarbojoties ar novada pagastu pārvaldēm 

un to pārstāvjiem.  

7. Veicināt “brīvprātīgais darbs kā aktīvas līdzdalības forma” popularizēšanu un organizēšanu 

Aizputes novadā. 

8. Uzņēmējdarbības prasmju attīstīšana jauniešu vidū un sadarbības ar uzņēmējiem veicināšana 

jaunatnes jomā.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs           Juris Grasmanis  



89 

 

Pielikums Nr.2 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.454, 49.§ 

Uzdevumi un sasniedzamie rezultāti 

Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti 

1. Pabeigt darbu pie Aizputes novada jaunatnes 

politikas izstrādes, attīstīšanas un īstenošanas, 

kā arī jauniešu iesaistīšanos novada attīstības 

plānošanā. 

 

• Īstenoti 2 jauniešu un pašvaldības 

diskusijas/forumi par novada attīstības 

jautājumiem 

• Īstenota sadarbība ar novadu skolām, kurā tiek 

apskatīta kāda skolai vai jauniešiem aktuāla 

tēma 

• Veikta aptauja Aizputes novada jauniešu 

viedokļa apzināšanai jaunatnes jomā 

2. Iesaistīt Aizputes novada jauniešus 

neformālās izglītības aktivitātēs, 

starptautiskos izglītojošos un apmaiņu 

projektos, kā arī projektos, kas tiešā ziņā ir 

saistīti ar procesiem novadā. 

 

• Īstenotas 5 neformālās izglītības aktivitāšu 

programmas, balstoties uz jauniešu interesēm un 

aktuālajām vajadzībām (apmeklējums) 

• Īstenoti 2 starptautiska mēroga pieredzes 

apmaiņas projekti 

• Īstenotas 4 aktivitātes/tikšanās Aizputes novada 

jauniešu centru un jauniešu interešu grupu 

kopīgo aktivitāšu plānošanai un īstenošanai 

3. Īstenot IDEJU MĀJAS jauniešu mūzikas 

studijas attīstību, veidojot pasākumus un 

projektus, kuri saistīti ar mūziku. 

 

• Īstenota neformālās izglītības mūzikas apmācību 

programmas ģitāras spēlē 

• Veikti 15 skaņdarbu ieraksti 

• Noorganizēti vismaz 3 mūzikas pasākumi 

4. Īstenot IDEJU MĀJAS jauniešu tējnīcas 

darbību, veidojot tematiskos pasākumus. 

 

• Īstenoti 5 tematiskie pasākumi IDEJU MĀJAS 

tējnīcā 

 

5. Īstenot IDEJU MĀJAS jauniešu multimediju 

laboratorijas darbību, piesaistot jauniešus 

dziļākai Aizputes novada izpētei un 

popularizēšanai. 

 

• Īstenotas 6 video ieceres, kuras tiek veidotas pēc 

jauniešu iniciatīvas vai aptver jauniešiem 

svarīgus un aktuālus tematus 

6. Attīstīt darbu ar jauniešiem Aizputes novada 

pagastos sadarbojoties ar novada pagastu 

pārvaldēm un to pārstāvjiem.  

 

• Īstenoti vismaz 3 Aizputes novada jauniešu 

sadraudzības pasākumi 

• Īstenotas 3 jauniešu iniciētas idejas 

7. Veicināt “brīvprātīgais darbs” kā aktīvās 

līdzdalības forma popularizēšanu un 

organizēšanu Aizputes novadā. 

 

• Īstenots 1Eiropas brīvprātīgā darba pasākums 

• Īstenots 1 pasākums par brīvprātīgo darbu 

vietējā līmenī 



90 

 

8. Uzņēmējdarbības prasmju attīstīšana jauniešu 

vidū un sadarbības ar uzņēmējiem 

veicināšana jaunatnes jomā. 

• Īstenotas 4 tikšanās/diskusijas ar uzņēmējiem. 

 

Novada domes priekšsēdētājs              Juris Grasmanis 

  



91 

 

 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                         

Nr.455 

               (protokols Nr.13, 50.§) 

 

Par ēdināšanas izmaksu apstiprināšanu Dzērves pamatskolā 2020./2021. mācību gadam 

 

 

Aizputes novada domē saņemts 2020.gada 13.augustā saņemts iesniegums 

Nr.2.3.4/SAN-2057 (Nr.1.4/36) no Cīravas pagasta pārvaldes vadītāja A.Čandera par 

ēdināšanas izmaksām Dzērves pamatskolas ēdnīcā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”21.panta 14.punktu, MK noteikumiem 

Nr.172 “Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijas klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2020./2021. mācību gada faktiskos izdevumus Dzērves pamatskolas 

ēdināšanas blokā vienai dienas porcijai 2,15 EUR t.sk. pārtikas produktu 

izmaksas uz porciju dienā par pusdienām 0,80 EUR un pilna pusdienu porcijas 

izmaksa 1,50 EUR; pārtikas produktu izmaksas uz porciju dienā par brokastīm 

0,25 EUR un pilna brokastu porcijas izmaksa 0,65 EUR. 

Pielikumā Nr.1 – izmaksu kalkulācija, pielikumā Nr.2 produktu kalkulācija 

pusdienām, pielikumā Nr. 3 produktu kalkulācija brokastīm; 

2. Saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 12.punktu 

un Ministru Kabineta noteikumiem Nr.17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa 

maksāšanai un administrēšanai” 30.pantu, ēdināšanas pakalpojums izglītības 

iestādē izglītojamo un darbinieku ēdināšanai nav apliekams ar pievienotās 

vērtības nodokli; 

3. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona – Dzērves pamatskolas direktors; 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2020.gada 1.septembri 

 

Pielikumi Nr.1, 2, 3 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa.      

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                 Juris Grasmanis 

 
 

 

Iesniedz Cīravas pagasta pārvalde 

A.Milzere, 63449933, gramatvediba@cirava.lv 

mailto:dome@aizpute.lv


92 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.455, 50.§ 

 

   

     

FAKTISKO IZMAKSU KALKULĀCIJA VIDĒJI MĒNESIM                 

2020./2021. MĀCĪBU GADĀ   

  DZĒRVES PAMTSKOLAS ĒDINĀŠANAI   

     

 Tiešās izmaksas EUR  

  Pārtikas produkti 

1764.0

0  

  darba algas /virtuves strādnieki/ 915.00  

  DD VSAOI 322.00  

  virtuves pamatlīdzekļu amortizācija 118.56  

  mazvērtīgais inventārs 10.20  

  saimniecības un kancelejas preces 68.30  

  Tiešās izmaksas kopā EUR   

3198.0

6 

 Netiešās izmaksas    

  elektrība (vidēji mēnesī 1270 kW) 267.30  

  apkure 113.26  

  ēku amortizācija 29.17  

  Netiešās izmaksas kopā EUR   409.73 

     

  Kopējās kalkulētās izmaksas mēnesī EUR 

3607.7

9   

     

  Porciju skaits vidēji mēnesī 

1680 

  

     

  Kopēja skolas platība 2431.9 m2   

  virtuves bloks 135.4 m2   

     

  Vienas porcijas faktiskās izmaksas EUR 2.15  

     

     

     

     

 

Sagatavoja grāmatvede A.Milzere 

63449933, gramatvediba@cirava.lv   
     

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                        Juris Grasmanis 

 



93 

 

Pielikums Nr.2 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.455, 50.§ 

 

           Produktu kalkulāciju izmaksas izglītojamo ēdināšanai  -  pusdienas 

                                                  vidēji mēnesī 

 

dienas      porciju skaits porcijas cena   

      EUR 

1 84 0,85 

2 84 0,75 

3 84 0,78 

4 84 0,93 

5 84 0,79 

6 84 0,75 

7 84 0,72 

8 84 0,80 

9 84 0,72 

10 84 0,76 

11 84 0,78 

12 84 0,80 

13 84 0,85 

14 84 0,74 

15 84 0,81 

16 84 0,76 

17 84 0,79 

18 84 0,87 

19 84 1,00 

20 84 0,75 

20 dienas Kopā 16,00 

              

    1 porcijas vidējā cena mēnesī  16,00 EUR  :  20 dienas  =  0,80 EUR 

 

 

 Sagatavoja skolas lietvede 

 Ruta Vīgrieze 

 63448697 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                 Juris Grasmanis 



94 

 

Pielikums Nr.3 

Aizputes novada domes sēdes 

26.08.2020. lēmumam Nr.455, 50.§ 

 

 

                       Produktu kalkulāciju izmaksas izglītojamo ēdināšanai  

brokastis 1. - 4.klase vidēji mēnesī 

 

datums      porciju skaits porcijas cena   

      EUR 

1 40 0,28 

2 40 0,25 

3 40 0,27 

4 40 0,25 

5 40 0,21 

6 40 0,22 

7 40 0,29 

8 40 0,23 

9 40 0,31 

10 40 0,22 

11 40 0,21 

12 40 0,25 

13 40 0,21 

14 40 0,22 

15 40 0,21 

16 40 0,32 

17 40 0,29 

18 40 0,25 

19 40 0,24 

20 40 0,27 

20 dienas Kopā 5,00 

 

  1 porcijas vidējā cena mēnesī   5,00 EUR  :  20 dienas  =  0,25 EUR 

 
 Sagatavoja skolas lietvede 

 Ruta Vīgrieze 

 63448697 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                Juris Grasmanis 



95 

 

 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                        Nr.456 

               (protokols Nr.13, 51.§) 
 

Par ēdināšanas izmaksu apstiprināšanu Aizputes vidusskolā 2020./2021. mācību gadam 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 17.augustā saņemts iesniegums Nr.2.3.4/SAN-2070 

(1.12/43) no Aizputes vidusskolas direktores G.Vīdneres par pusdienu izmaksu un pirmskolas 

grupiņu brokastu un launaga porciju izmaksu apstiprināšanu Aizputes vidusskolas ēdināšanas 

blokā. Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām”21.panta 14.punktu, MK noteikumu Nr. 172 

“Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2020.gada faktiskos izdevumus Aizputes vidusskolas ēdināšanas blokā 

vienai pusdienu porcijai EUR 1,50,  t.sk. pārtikas produktu izmaksas uz porciju dienā 

EUR 0,75. 

Pielikumā Nr.1 – izmaksu kalkulācija. 

2.  Noteikt, ka skolēna pusdienu porcijas izmaksas vecāki sedz daļēji, nedēļā par piecām 

mācību dienām maksājot priekšapmaksu EUR 4,50, t.i. par pusdienas porciju 

skolēnam – EUR 0.90. 

3. Noteikt, ka pirmskolas grupiņu audzēkņu brokastu un launaga porcijas izmaksas 

vecāki sedz daļēji, nedēļā par piecām mācību dienām maksājot priekšapmaksu EUR 

3,25, t.i. par brokastu porciju audzēknim – EUR 0.40 un launaga porciju EUR 0,25. 

4. Saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta 12.punktu un MK noteikumu 

Nr. 17 no 2013.gada 3.janvāra “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu 

piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai 

un administrēšanai “ 30.pantu, ēdināšanas pakalpojums izglītības iestādē nav 

apliekams ar pievienotās vērtības nodokli. 

mailto:dome@aizpute.lv


96 

 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona Aizputes vidusskolas direktore. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2020.gada 1.septembri. 

Pielikums nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

A.Lapena, 63459142, alda@aizpute.lv 

 

 

  



97 

 

 
  

FAKTISKO IZMAKSU KALKULĀCIJA VIDĒJI MĒNESIM 2020./2021. GADĀ  

AIZPUTES VIDUSSKOLAS ĒDINĀŠANAS BLOKĀ

(netiek attiecinātas administrācijas un uzskaites izmaksas)  

Tiešās izmaksas EUR

produktu izmaksas pusdienām 7262,55

produktu izmaksas launagam 115,5

produktu izmaksas brokastīm 184,8

darba algas /virtuves strādnieki/ 2673,75

atvaļinājuma naudas 269,25

DD VSAOI 708,97

virtuves pamatlīdzekļu amortizācija 93,15

mazvērtīgais inventārs 705

saimniecības un kancelejas preces 560

Tiešās izmaksas kopā EUR 12572,97

Netiešās izmaksas 7996,62

elektrība 456,8

apkure 477,3

komunālie pakalpojumi /ūdens, kanalizācija, gruži/ 126,5

sakaru pakalpojumi 56

darba alga /sagādnieks, medmāsa daļējis/ 750

uzkrājumi atvaļinājuma naudai, VSAOI 286,97

darba devēja soc. Nodoklis 180,68

ēku amortizācija 288,25

apsardze, teritorijas uzkopšana 364

Netiešās izmaksas kopā EUR 2986,5

Kopējās(bez produktu izmaksām) kalkulētās izmaksas mēnesī EUR 7996,62  

Porciju skaits vidēji mēnesī (pusdienas) 9680

Porciju skaits vidēji mēnesī (brokastis un launags) 924

5364 m2

virtuves bloks 382 m2

Vienas  porcijas  pieskaitāmās izmaksas  (t.i.bez pārtikas produktu izmaksām) EUR 0,75

Plānotās produktu izmaksas uz vienu pusdienu porciju 0,75

Plānotās produktu izmaksas uz vienu launaga porciju 0,25

Plānotās produktu izmaksas uz vienu brokastu porciju 0,4

Pielikums Nr.1

Aizputes novada domes sēdes

26.08.2020. lēmumam Nr.456, 51.§

Novada domes priekšsēdētājs                                                                                                                 Juris Grasmanis



98 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.457 

          (protokols Nr.13, 52.§) 

 

 

Par  papildus vienošanos sadarbības līgumam ar Grobiņas novada domi 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 10.pantu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Mācību programmas realizācijai treniņu grupās 2020./2021.m.g. piešķirt papildus  

līdzfinansējumu 1263,70 EUR  treneru atlīdzībai no 2020.gada 1.septembra. 

 

 

 Novada  domes priekšsēdētājs                                                         Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


99 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.458 

               (protokols Nr.13, 53.§) 

 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu kultūras pieminekļa Kuldīgas ielā 5, Aizputē, Aizputes 

novadā saglabāšanai 

 

 

Pamatojoties uz 2020.gada 16.jūlija izvērtēšanas komisijas “Aizputes novada kultūras 

pieminekļu saglabāšanai” lēmumu kā arī saņemto Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 

aktualizēto “Kultūras pieminekļa teritorijas un aizsardzības zonas pārveidošanas atļauju” 

Nr.T-01326/2020, Novada attīstības un Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteju 

ieteikumiem, LR likuma “Par iedzīvotāja ienākuma nodokli” 9.panta 15.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt J. K. līdzfinansējumu 2000,- EUR apmērā, kultūras pieminekļa 

Kuldīgas ielā 5, Aizputē, Aizputes novadā saglabāšanai. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

 
Attīstības un Finanšu un budžeta, licencēšanas komiteja, Attīstības nodaļa vadītāja 

Gita Golubova, gita@aizpute.lv 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:gita@aizpute.lv


100 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.459 

               (protokols Nr.13, 54.§) 

 

Par papildus finansējumu piešķiršanu projekta “Infrastruktūras papildināšana bērnu 

un jauniešu attīstībai Aizputes novadā” Nr. 20-02-AL13-A019.2203-000012  rotaļu 

laukumu segumiem 

 

LAD LEADER programmas atbalstītajā projektā “Infrastruktūras papildināšana bērnu 

un jauniešu attīstībai Aizputes novadā” Nr. 20-02-AL13-A019.2203-000012, projekta 

attiecināmās izmaksas 20 000 EUR. Projekta ietvaros paredzēts uzstādīt 2 rotaļu laukuma 

elementus Ziedu ielā 7B, Aizputē jau esošajā laukumā un multifitnesa trenažieri īpašumā 

“Kazdangas pamatskola” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64680050103, Kazdangā. 

Projekta finansējums sedz rotaļu un multifitnesa elementu iegādi, bet ne segumu un to 

ieklāšanas izmaksas.  

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 6. apakšpunktā un 15.panta 5. 

apakšpunktā noteikto autonomo funkciju kā arī veiktām cenu aptaujām par segumu izbūvi, 

tiks veikta kopēja iepirkumu procedūra. Ņemot vērā 19.08.2020.gada Novada attīstības un 

finanšu, budžeta un licencēšanas komiteju ieteikumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt 3 000,00 EUR papildus finansējumu projekta “Infrastruktūras 

papildināšana bērnu un jauniešu attīstībai Aizputes novadā” Nr. 20-02-AL13-

A019.2203-000012  rotaļu laukuma seguma izbūvei, ieklāšanai Kazdangas 

pagastā. 

2. Rotaļu laukumam Aizputē Ziedu ielā 7B atstāt esošo smilšu segumu. 

3. Precīzu papildus finansējuma lielumu noskaidros pēc iepirkuma procedūras 

9.panta kārtībā. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

Novada attīstības un Finanšu un budžeta, licencēšanas komiteja 

Gunta Butrima, gunta@aizpute.lv, 63459150 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


101 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.460 

               (protokols Nr.13, 55.§) 

 

Par papildus finansējumu Aizputes pils konservācijas 1.kārtas darbiem 

 

 

Aizputes novada dome ir uzsākusi Aizputes pils ar nocietinājuma mūri (valsts aizs. nr. 

6396) konservācijas būvdarbu 1.kārtu. Kopējās būvobjekta izmaksas pašlaik (kopā ar 

Kultūras mantojuma pārvaldes piešķirto finansējumu 20 000,00 EUR) ir 70 673,84 EUR.  

Pamatojoties LR likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 6) pienākumu un 15.panta 

5)apakšpunktā noteikto autonomo funkciju kā arī būvspeciālistu apstiprināto papildus darbu 

apjomiem un izmaksām kā arī ņemot vērā 2020.gada 19.augustā Novada attīstības un finanšu, 

budžeta un licencēšanas komiteju ieteikumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Piešķirt papildus finansējumu 20 000 EUR apmērā, Aizputes pils ar nocietinājuma 

mūri (valsts aizs. nr. 6396) konservācijas būvdarbu 1.kārtas pabeigšanai. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

 
Novada attīstības un Finanšu un budžeta, licencēšanas komiteja,  

Gunta Butrima, gunta@aizpute.lv, 63459150 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:gunta@aizpute.lv


102 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.461 

               (protokols Nr.13, 56.§) 

 

Par projekta pieteikuma iesniegšanu Valsts kultūrkapitāla fonda izsludinātajā projektu 

konkursā un līdzfinansējuma nodrošināšanu 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 19.augustā saņemts iesniegums Nr.2.3.4/SAN-2091 no 

Aizputes novadpētniecības muzeja-TIP vadītājas Jolantas Bergas par projekta pieteikumu 

VKKF mērķprogrammas “Nākotnes kultūras piedāvājuma veidošana visās kultūras nozarēs” 

Kultūras mantojuma nozarē, kura ietvaros plānota muzeja virtuālās ekspozīcijas “Pastaiga pa 

Aizputi pirms simts gadiem un šodien” vāciskās versijas izveide un ievietošanai interneta 

vietnē www.aizputesmuzejs.lv. 

Pamatojoties uz Attīstības un Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas ieteikumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Iesniegt projekta pieteikumu “Pastaiga pa Aizputi pirms simts gadiem un šodien”, 

Valsts kultūrkapitāla fonda izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Projekta kopējās izmaksas 4660,00 EUR. Projektam nodrošināt 31.1% 

līdzfinansējumu t.i. 1450,00 EUR no pašvaldības budžeta līdzekļiem, VKKF 

finansējums 3210,00 EUR (68.9 %). 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

 
Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

G.Golubova, gita.golubova@aizpute.lv, 63459150 

  

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesmuzejs.lv/


103 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                Nr.462 

              (protokols Nr.13, 57.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes amatu sarakstā 

 

 

Ievērojot pašvaldībā veiktajā funkcionālajā auditā saņemtos ieteikumus, Aizputes 

novada domes Finanšu un grāmatvedības nodaļai jāpilnveido nodaļas struktūra, nodrošinot 

pašvaldības finanšu un grāmatvedības jomas darbinieku vienmērīgu noslodzi. Izmaiņas darba 

organizācijā palīdzēs nodrošināt profesionālu, kvalitatīvu un LR normatīviem aktiem 

atbilstošu finanšu un grāmatvedības pakalpojumu sniegšanu un finanšu pārskatu sagatavošanu 

pašvaldībā. Veicot struktūras pilnveidošanu, nepieciešams pārcelt no pagastu pārvaldēm 

četrus galvenos grāmatvežus, mainot amata nosaukumu uz vecākais grāmatvedis, un vienu 

grāmatvedi, nemainot amata nosaukumu, uz Aizputes novada domes administrācijas finanšu 

un grāmatvedības nodaļu. Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī saskaņā ar Aizputes novada 

domes Finanšu un grāmatvedības nodaļas nolikuma 15.punktu un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.pantu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. LIKVIDĒT ar 2020.gada 31.augustu sekojošas amata vietas: 

1.1. Aizputes novada domes Aizputes pagasta pārvaldē amata vietu “Galvenais 

GRĀMATVEDIS” 1,0 amata likme, profesiju klasifikatora kods – 1211 04, 14.saime, 

IIIA līmenis, 9.mēnešalgas grupa; 

1.2. Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldē amata vietu “Galvenais 

GRĀMATVEDIS” 1,0 amata likmes, profesiju klasifikatora kods – 1211 04, 14.saime, 

IIIA līmenis, 9.mēnešalgas grupa; 

1.3. Aizputes novada domes Kalvenes pagasta pārvaldē amata vietu “Galvenais 

GRĀMATVEDIS” 1,0 amata likme, profesiju klasifikatora kods – 1211 04, 14.saime, 

IIIA līmenis, 9.mēnešalgas grupa; 

mailto:dome@aizpute.lv


104 

 

1.4. Aizputes novada domes Kazdangas pagasta pārvaldē amata vietu “Galvenais 

GRĀMATVEDIS” 1,0 amata likme, profesiju klasifikatora kods – 1211 04, 14.saime, 

IIIA līmenis, 9.mēnešalgas grupa; 

1.5. Aizputes novada domes Kazdangas pagasta pārvaldē amata vietu “GRĀMATVEDIS” 

1,0 amata likme, profesiju klasifikatora kods – 4311 01, 14.saime, II līmenis, 

8.mēnešalgas grupa; 

2. PALIELINĀT ar 2020.gada 01.septembri amata likmes sekojošām Aizputes novada domes 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas amata vietām:  

2.1. “Vecākam GRĀMATVEDIM”, profesiju klasifikatora kods – 2411 01, 14.saime, 

IIIA līmenis, 9.mēnešalgas grupa, no 1,0 amata likmes uz 5,0 amata likmēm; 

2.2. “GRĀMATVEDIM”, profesiju klasifikatora kods – 3313 01, 14.saime, II līmenis, 

8.mēnešalgas grupa, no 2,0 amata likmēm uz 3,0 amata likmēm.  

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

A.Grasmane, 63459151, antra@aizpute.lv 

  

mailto:antra@aizpute.lv


105 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                            Nr. 463 

                (protokols Nr.13, 58.§) 

 

Par Aizputes vidusskolas virtuves darbinieka amata likmes palielināšanu  

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 14.augustā saņemts Aizputes vidusskolas iesniegums 

(iereģistrēts Aizputes novada domes lietvedības sistēmā ar Nr.2.1.11-2/SAN-2061) ar lūgumu 

rast iespēju palielināt virtuves darbinieka amata likmi, jo ar 2020.gada 01.septembri Aizputes 

vidusskolas telpās atveras sešgadīgu bērnu bērnudārza grupiņa, kuriem jānodrošina papildus 

ēdienreizes. Lai varētu nodrošināt šīs papildus ēdienreizes ir nepieciešams palielināt amata 

likmi Aizputes vidusskolas virtuves darbiniekam. Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. PALIELINĀT amata likmi ar 2020.gada 01.septembri Aizputes vidusskolas amata 

vietai “Virtuves DARBINIEKS” no 1,75 likmēm uz 2,75 likmēm, profesiju 

klasifikatora kods – 9412 02, 13 saime I līmenis, 1.mēnešalgas grupa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 
 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

A.Grasmane, 63459151, antra@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:antra@aizpute.lv


106 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.464 

          (protokols Nr.13, 59.§) 

 

Par Kazdangas muzeja nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Kazdangas muzeja nolikumu; 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Aizputes novada domes 2014.gada 29. janvāra lēmumu 

Nr. 47 (protokols Nr.2, 44.§) apstiprināto Kazdangas muzeja nolikumu. 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Juridiskā nodaļa 

A. Valdmane, antra.valdmane@aizpute.lv, 63459148 

 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


107 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.465 

          (protokols Nr.13, 60.§) 
 

Par grozījumiem Aizputes novada domes Administrācijas nolikumā 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.pantu,  

Aizpute novada dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Aizputes novada domes administrācijas nolikuma 11.punktu. 

2. Grozījumi stājas spēkā ar 2020.gada 1.septembri. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 
 

Iesniedz Juridiskās nodaļa 

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


108 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā               Nr. 466 

          (protokols Nr.13, 61.§) 

 

Par valsts nodevas atvieglojumiem 

 

 

           Atbilstoši likumam  “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 

iniciatīvu” un Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijai “Kārtība, kādā apliecināmi vēlētāju 

paraksti likumu ierosināšanai” vēlētājiem jānodrošina iespēja parakstīties likumprojekta 

atbalstam pašvaldību dzīvesvietas deklarēšanas vietās, bāriņtiesās, kuras veic apliecinājumus 

un pie pagastu un pilsētu pārvalžu darbiniekiem. Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 79. Panta 

2. Daļu, kas nosaka, ka pašvaldības domei ir tiesības piemērot valsts nodevu atvieglojumus, 

kā arī ņemot vērā  likumā noteikto pieļaujamo maksimālo  valsts nodevas apmēru, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt valsts nodevas likmi 1,42 EUR (viens euro un četrdesmit divi centi) par 

paraksta apliecināšanas maksu parakstu vākšanās par likumprojekta, Satversmes 

grozījumu projekta vai Saeimas atsaukšanas ierosināšanu. 

2. Atcelt Aizputes novada domes 2015.gada 30.septembra lēmumu Nr.386 “Par valsts 

nodevas atvieglojumiem”. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 
Iesniedz Aizputes novada vēlēšanu komisija 

I.Zērande 26449354, ingazerande4@inbox.lv 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:ingazerande4@inbox.lv


109 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.467 

               (protokols Nr.13, 62.§) 

 

 

Par ātruma slāpētāju Sakas ielā, Aizputē 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 14.augustā saņemts un reģistrēts Nr.2.1.11-2/SAN-2055 

A. T. iesniegums ar lūgumu izvietot ātruma slāpētāju Sakas ielā, Aizputē. 

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Neizbūvēt ātruma slāpētāju, jo esošās ceļa zīmes nosaka atļauto ātruma normu. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

Iesniedz Novada attīstības komiteja 

G.Golubova, gita.golubova@aizpute.lv, 63459150 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


110 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                 Nr.468 

               (protokols Nr.13, 63.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.17 “Grozījumi 

Aizputes novada domes 2020.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Aizputes 

novada domes budžets 2020.gadam” apstiprināšanu 

 

 

Aizputes novada domē saņemti iesniegumi no pašvaldības iestāžu vadītājiem par 

nepieciešamajiem budžeta plānu precizējumiem iestāžu 2020.gada budžetu tāmēs. 

Precizējumi satur papildus iestāžu ieņēmumus un to sadalījumu izdevumos, kā arī precizēti 

izdevumi dažādu pasākumu, pakalpojumu un preču iepirkumam.  

Aizpute novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 26.augusta saistošos noteikumus Nr.17 

“Grozījumi Aizputes novada domes 2020.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

“Aizputes novada domes budžets 2020.gadam” 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


111 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.469 

               (protokols Nr.13, 64.§) 

 

Par Aizputes novada bāriņtiesas locekļa I.Š. atbrīvošanu no amata pienākumiem 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 14.augustā saņemts Aizputes novada bāriņtiesas 

locekļa I. Š.  iesniegums (iereģistrēts Aizputes novada domes lietvedības sistēmā ar 

Nr.2.1.11-2/SAN-1993), ar lūgumu atbrīvot no amata pienākumiem ar 2020.gada 31.augustu. 

Bāriņtiesu likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku vai bāriņtiesas locekli atbrīvo no amata pēc viņa 

vēlēšanās. Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punkts nosaka, ka dome var 

ievēlēt un atbrīvot (atcelt) bāriņtiesu priekšsēdētājus un locekļus. Pamatojoties uz Bāriņtiesu 

likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

26.pantu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. ATBRĪVOT I. Š., personas kods ******-*****, no Aizputes novada bāriņtiesas locekļa 

amata pienākumiem ar 2020.gada 31.augustu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis

   

 

 
 

 

 

Iesniedz Personāla speciālists  

A.Grasmane, antra@aizpute.lv, t.29466524 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:antra@aizpute.lv


112 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                      Nr.470

               (protokols Nr.13, 65.§) 

 

Par pirmskolas izglītības skolotāja amata vietas izveidošanu Aizputes vidusskolā 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 19.augustā saņemts Aizputes vidusskolas iesniegums 

(iereģistrēts Aizputes novada domes lietvedības sistēmā ar Nr.2.1.11-2/SAN-2094) ar lūgumu 

izveidot pirmskolas izglītības skolotāja amata likmi, jo ar 2020.gada 01.septembri Aizputes 

vidusskolas telpās atveras sešgadīgu bērnu bērnudārza grupiņa. Ņemot vērā augstāk minēto 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. IZVEIDOT, ar 2020.gada 17.augustu, Aizputes vidusskolā amata vietu “Pirmsskolas 

izglītības SKOLOTĀJS” 3,0 likmes, profesiju klasifikatora kods – 2342 01. 

a. laikā no 2020.gada 17.augusta līdz 2020.gada 31.augustam amata vietām finansēšanas 

avots - pašvaldības budžets, atbilstoši Pedagogu darba samaksas noteikumiem; 

b. laikā no 2020.gada 01.septembra amata vietām finansēšanas avots – valsts 

mērķdotācija, atbilstoši Pedagogu darba samaksas noteikumiem. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 
 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

A.Grasmane, 63459151, antra@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:antra@aizpute.lv


113 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.471 

          (protokols Nr.13, 66.§) 

 

Par Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējuma atteikšanu 

ūdens un kanalizācijas sistēmas izbūvei nekustamā īpašumā Liepu alejā 4A, Aizputē, 

Aizputes novadā 

 

 

 2020. gada 31. jūlijā saņemts J. N. iesniegums par atteikšanos no pašvaldības 

līdzfinansējuma ūdens un kanalizācijas sistēmas izbūvei nekustamajā īpašumā Liepu alejā 4A, 

Aizputē, Aizputes novadā. 

Pamatojoties uz  Aizputes novada domes 2017.gada 28.decembra saistošo noteikumu 

Nr.10 “Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem” 11., 12. un 13. punktu 

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Aizputes novada domes 2019.gada 27.novembra lēmumu Nr. 719 (protokols Nr.14, 

66§). 

2. Atteikt nekustamā īpašuma Liepu alejā 4A, Aizputē, Aizputes novadā, kadastra numurs 

6405 003 0072, īpašniekam J. N. pašvaldības līdzfinansējumu: 

2.1. ūdensvada trases izbūvei no centralizētās ūdensapgādes sistēmas pieslēguma vietas 

līdz ūdensapgādes pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā – EUR 300,00 (trīs simti 

euro 00 euro centi); 

2.2. kanalizācijas trases izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas 

līdz kanalizācijas pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā – EUR 800,00 (astoņi simti 

euro 00 euro centi). 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                  Juris Grasmanis 
 

 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte A. Valdmane 

antra.valdmane@aipzute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


114 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                Nr.472 

          (protokols Nr.13, 67.§) 

 

Par Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējuma atteikšanu 

kanalizācijas sistēmas izbūvei nekustamā īpašumā Sporta iela 6, Aizputē, Aizputes 

novadā 

 

 

2020.gada 3.augustā ir saņemts A. Š. iesniegums par atteikšanos no pašvaldības 

līdzfinansējuma kanalizācijas sistēmas izbūvei nekustamajā īpašumā Sporta ielā 6, Aizputē, 

Aizputes novadā. 

Pamatojoties uz  Aizputes novada domes 2017.gada 28.decembra saistošo noteikumu 

Nr.10 “Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem” 11., 12. un 13. punktu 

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Aizputes novada domes 2019.gada 31.jūlija lēmumu Nr. 466 (protokols Nr.9, 

42§). 

2. Atteikt nekustamā īpašuma Sporta ielā 6, Aizputē, Aizputes novadā, kadastra numurs 

6405 010 0086, īpašniecei A. Š. pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas trases 

izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas līdz kanalizācijas 

pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā – EUR 800,00 (astoņi simti euro 00 euro 

centi). 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis 
 

 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte A. Valdmane 

antra.valdmane@aipzute.lv 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


115 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26. augustā                Nr.473 

          (protokols Nr.13, 68.§) 

 

 

Par Aizputes novada domes Finanšu un grāmatvedības nodaļas nolikuma 

apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, un 2020.gada 19.augusta Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komitejas lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes Finanšu un grāmatvedības  nodaļas nolikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Aizputes novada domes 2018.gada 31.oktobrī ar 

lēmumu Nr.547 (protokols Nr.11, 41.§) apstiprināto Aizputes novada domes 

Finanšu un grāmatvedības  nodaļas nolikumu. 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

A.Lapena, 63459142, alda@aizpute.lv 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


116 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26. augustā                Nr.474 

          (protokols Nr.13, 69.§) 

 

 

Par Aizputes novada domes Izglītības nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, un 2020.gada 07.jūlija Izglītības un sporta komitejas sēdē 

lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

3. Apstiprināt Aizputes novada domes Izglītības  nodaļas nolikumu. 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

Iesniedz Izglītības un sporta komiteja 

Elita Malovka, elita.malovka@aizpute.lv , t.29138082 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:elita.malovka@aizpute.lv


117 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.augustā                                                                                                        Nr.475 

               (protokols Nr.13, 70.§) 

 

 

Par skolēnu ēdināšanas maksas apstiprināšanu 

Māteru Jura Kazdangas pamatskolā 2020. /2021. mācību gadam 

 

 

 

 Pamatojoties Aizputes novada domes iepirkuma komisijas izsludinātā iepirkuma 

„Ēdināšanas pakalpojuma  nodrošināšana Māteru Jura Kazdangas pamatskolā”, iepirkuma 

identifikācijas Nr. AND 2020/19 rezultātiem,  

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 1 (vienas) dienas skolēnu pusdienu ēdināšanas maksu par vienu porciju: 

1.1. 1. – 4. klasei EUR 2.30 (no valsts budžeta sedzot EUR 0.71 par vienu porciju), 

faktisko izmaksu starpību EUR 1.59 sedzot no pašvaldības budžeta,  

1.2.  5. – 9. klasei  EUR 2.40, kuru sedz skolēniem  no pašvaldības budžeta;  

2. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona  - Māteru Jura Kazdangas pamatskolas direktore;  

3. Lēmums stājas spēkā ar 2020.gada 1.septembri.  

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Grasmanis 

 

 

 

 

Iesniedz Māteru Jura Kazdangas pamatskola  

Aija Dreimane, 63449906, skola@kazdanga.lv 

 

mailto:dome@aizpute.lv

